



بازداشتی‌های چهارشنبه‌سوری تا نیمه فروردین سال آینده آزاد نمی‌شوند

صفحه ۳

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمانشاه:

۱۳۸۸ میلیارد تومان برای هزینه‌های پایان سال کارکنان استان کرمانشاه تخصیص داده شد

صفحه ۵



۴ صفحه نسخه دیجیتال فروش در چار



رئیس شورای فرهنگ عمومی استان تأکید کرد:

خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی با حفظ حرمت ماه مبارک رمضان

سازوکار اجرایی شدن الزام به مشاوره قبل از ازدواج را فراهم کنید

صفحه ۲

مدیر امور عشایر استان همدان:

ایجاد مجتمع‌های دامپروری برای دام مازاد عشایر در همدان

مدیر امور عشایر استان همدان با تأکید بر اینکه تقویم ورود عشایر به استان همدان ۱۵ اردیبهشت است، گفت: عشایر حتی یک روز قبل از تاریخ مشخص شده برای کوچ وارد استان همدان نشوند. جعفر کاویانی‌دلشاد با بیان اینکه مراتع استان همدان هنوز آمادگی ورود عشایر را ندارد، اظهار کرد: برخورد‌های سختی با عشایری که تاریخ کوچ را رعایت نکنند، صورت خواهد گرفت.

صفحه ۳

اقتصادی

دلیل ضربه فنی شدن سوپرمارکت‌ها در دوتل یا فروشگاه‌های زنجیره‌ای؛

عدم ارائه فاکتور و پاسخگو نبودن

یک کارشناس حوزه کسب و کار با اشاره به اینکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای به دلیل ارائه فاکتور و پاسخگو بودن در برابر کالایی که به مردم ارائه می‌کنند ازسوی مشتریان مورد استقبال قرار گرفته‌اند گفت: ...

صفحه ۶

ریحانه آفرینش

تجربه روزهداری را برای دختران نوجوان لذتبخش کنید

پاسخ درست به چراهای فرزندان آن‌ها را در دینداری ثابت قدم می‌کنند

ریشه پابندگی افراد به مسائل دینی در تجربیات آن‌ها در کودکی و نوجوانی است لذا والدین باید به نحوی برنامه‌ریزی کنند ...

صفحه ۸

۵۰ قرارداد واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی کردستان منعقد شد

صفحه ۴



به مناسبت روز جهانی لباس کردی؛

لباسی کردی، گنجینه‌ای ماندگار در فرهنگ کردستان

صفحه ۴

جریمه ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریالی قاچاقچی کالا در همدان

صفحه ۳

روایت روز نخست سفر استاندار کرمانشاه به عراق

صفحه ۵

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی:

طرح «ضیافت الهی» و «آرامش بهاری» در ۶۴ بقعه برگزار می‌شود



قرآن را از دیگر برنامه‌های ضیافت الهی اضافه کرد: محفل انس با قرآن در ۳۲ بقعه متبرکه در سطح شهرستان، برنامه ترتیل خوانی و جز خوانی قرآن کریم در ۴۳ بقعه متبرکه و برگزاری کلاس‌های تفسیر قرآن در ۲۴ بقعه مبارکه در ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی تصریح کرد: آئین تعویل سال در ۳۰ بقعه

۲ مبلخ مستقر و ۱۵ مبلخ بومی با سازمان اوقاف و امور خیریه همکاری دارند.

وی تصریح کرد: جشن میلاد امام حسن مجتبی (ع) با عنوان نسیم کرامت در ۴۳ بقعه متبرکه، مراسم شب‌های قدر در ۲۷ بقعه مبارکه در سطح استان، بحث افطاری ساده در ۴۸ بقعه متبرکه، نماز عید فطر در ۴۳ بقعه متبرکه، برگزاری چهار نمایشگاه در ۴ بقعه متبرکه و برگزاری نمازهای یومیه در طرح کار ویژه ضیافت الهی پیش بینی نیز پیش بینی شده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی با اشاره به برنامه‌های طرح آرامش بهاری بیان کرد: در سال جاری برنامه زندگی با آیه‌ها به صورت مشترک با اوقاف، ارشاد، تبلیغات اسلامی، شورای توسعه و فعالیت‌های قرآنی، آموزش و پرورش و نهادهای مردمی فعال برگزار خواهد شد. حجت‌الاسلام واحدی گفت: در این راستا ۱۵۰ آیت کاربردی در زندگی افراد مشخص شده است که طی سه سال مردم این آیات را حفظ کنند و برای امسال ۳۰ آیه در نظر گرفته شده است.

ناظر ملی طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور:

جهش تولید در دیمزارها، می‌تواند امنیت غذایی را تضمین کند



ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان ایلام از اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها گفت: جهش تولید در دیمزارها طرحی برای تضمین امنیت غذایی بوده و ستاد اجرایی و جهاد کشاورزی استان بوده است. ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان جهاد کشاورزی در حمایت‌های بسیار خوب

کشاورزی ظرفیت عظیمی دارد، تصریح کرد: رمز موفقیت طرح جهش تولید در دیمزارهای استان ایلام تعامل و همکاری همه‌جانبه‌ی بین ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان جهاد کشاورزی و اشاعه دانش تولید، مراکز جهاد علم روز مجهز باشند.

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی گفت: طرح ضیافت الهی و آرامش بهاری در ۶۴ بقعه در استان مرکزی برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام عبدالله واحدی روز یکشنبه در نشست خبری با موضوع برگزاری طرح‌های ضیافت الهی و آرامش بهاری اظهار کرد: طرح ضیافت الهی از جمله طرح‌هایی است که در ایام ماه مبارک رمضان و طرح آرامش نیز در ایام نوروز برگزار می‌شود.

وی افزود: با توجه به همزمانی ماه مبارک رمضان با ایام نوروز این طرح‌ها از ۲۲ اسفندماه آغاز و تا ۲۳ فروردین ماه ادامه دارد و در مجموع ۸۵۰۹ برنامه در قالب ۱۲۹ عنوان کلی در نوروز و ماه مبارک رمضان در ۶۴ بقعه متبرکه برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام واحدی طرح خیمه‌های معرفت از جمله برنامه‌های ضیافت الهی عنوان کرد و گفت: در این طرح دستورات و آموزش‌های دینی در قالب برنامه‌های جذاب و خلاق به کودکان ارائه و همچنین خیمه‌های مشاوره برگزار می‌شود.

وی با اشاره به برگزاری محافل انس با

خبر

آغاز طرح تشدید نظارت بهداشتی بر اماکن عرضه فرآورده‌های خام دامی در دهلران

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره دامپزشکی شهرستان دهلران گفت: با توجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان و ایام عید نوروز نظارت بهداشتی بر اماکن عرضه فرآورده‌های خام دامی در سطح همه بخش‌های شهرستان اجرا می‌شود.

روح‌الله کرمی با اعلام این خبر، اظهار کرد: برای اجرای مطلوب این طرح که تا پایان فروردین ادامه دارد ۶ اکیپ ثابت و سیار ساماندهی شده است.

وی گفت: تأمین امنیت غذایی مردم ازجمله رسالت‌های این اداره است که در طول همه ایام سال دنبال می‌شود.

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان دهلران با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۰ هزار بازدید از اماکن عرضه فرآورده‌های خام دامی در شهرستان انجام شده است، تصریح کرد: در این بازدیدها از توزیع ۷۵۰۰ کیلوگرم گوشت و سایر فرآورده‌های خام دامی که قابلیت مصرف نداشته جلوگیری شده است.

صادرات کالا از گمرکات کرمانشاه از مرز ۳ میلیارد دلار گذشت

سپهرغرب، گروه خبر: ناظرگمرکات استان کرمانشاه از صادرات سه میلیارد و ۳۲ میلیون دلاری کالا از گمرکات استان در ۱۱ ماهه امسال خبر داد.

علی اصغرعباس زاده اظهار کرد: در ۱۱ ماهه امسال سه میلیارد و ۳۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار کالا به وزن شش میلیون و ۵۹۰ هزار تن از گمرکات استان کرمانشاه به خارج از کشور صادر شده است.

مدیرکل گمرکات کرمانشاه افزود: این میزان صادرات کالا در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش ۲۳ درصد و از حیث وزن رشدی پنج درصدی داشته است.

عباس زاده، عمده کالاهای صادراتی از طریق گمرکات استان را میلگرد و آهن‌آلات، کاشی و سرامیک، میوه و تره‌بار، سنگ‌های ساختمانی، لبنیات، انواع محصولات پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف عنوان کرد. عباس‌زاده همچنین با اشاره به آمار ۱۱ ماهه واردات گمرکات استان، عنوان کرد: در ۱۱ ماهه امسال در مجموع ۷۰ میلیون و ۷۰۵ هزار و ۱۸ دلار کالا به وزن هشت هزار و ۸۴۶ تن از طریق گمرکات کرمانشاه، پرویزخان و خسروی وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش ۲۹ درصد و از حیث وزن ۱۳ درصد افزایش داشته است.

وی عمده کالاهای وارداتی از طریق گمرکات استان کرمانشاه را پرایمری ریفرمر، دستگاه تولید لبنیات و دیزل ژنراتور، سایبان باغبانی، کاتالیست تری اتیل آلومینوم، کو پلی اتیل و نیل سنتات، الیاف فیبر نوری، قطعات کوره القایی و... عنوان کرد.

خبر

۴۹ تن سیب و پرتقال تنظیم بازار در نهاوند توزیع می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشاورزی نهاوند گفت: با هدف جلوگیری از افزایش قیمت‌ها ۳۰ تن پرتقال و ۱۹ تن سیب سهمیه در نظر گرفته شده که در روزهای پایانی سال با قیمت دولتی بین مردم توزیع می‌شود.

توکل آشناس اظهار کرد: به منظور ساماندهی بازار شب عید و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها ۳۰ تن پرتقال و ۱۹ تن سیب سهمیه در نظر گرفته شده که در روزهای پایانی سال با قیمت دولتی بین مردم توزیع می‌شود.

وی گفت: با توجه به تقارن عید نوروز و ماه مبارک رمضان، علاوه بر برنامه‌ریزی برای میوه شب عید، در زمینه تأمین خرمای مورد نیاز ایام مبارک ماه رمضان نیز ذخیره‌سازی‌های خوبی صورت گرفته و مشکلی در تأمین و عرضه این محصول با قیمت‌های مناسب در سطح استان نداریم.

مدیر جهاد کشاورزی نهاوند با بیان اینکه سیب درختی و پرتقال از کیفیت خوبی برخوردار هستند افزود: قیمت این اقلام بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مشخص و توزیع می‌شود و به منظور کسب رضایت عموم مردم شهرستان، میوه‌ها از یکنواختی و کیفیت مناسبی برخوردار هستند.

وی در خصوص روند عرضه کالاهای پرتوتینی برای این ایام افزود: تا کنون چهار تن گوشت قرمز گوساله منجمد در شهرستان با قیمت مصوب تنظیم بازاری در حال توزیع شده و در صورت اختصاص سهمیه بیشتر این روند عرضه تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد داشت.

آشناس از توزیع برنج با قیمت مصوب خبر داد و افزود: تا کنون ۲۱ تن برنج هومالی بین مردم توزیع شده و ۸۰ تن دیگر طی روزهای آینده در اختیار مباشر گذاشته می‌شود تا بین مصرف‌کنندگان توزیع شود.

وی از اختصاص شکر سهمیه ای برای قنادیهای شهرستان خبر داد و افزود: به منظور پخت شیرینی و زولبیا برای عید نوروز و همچنین ماه مبارک رمضان ۱۰۰ تن سهمیه شکر با قیمت تنظیم بازار به این شهرستان اختصاص داده شده که با نرخ دولتی در اختیار قنادیها قرار می‌گیرد.

آشناس از اجرای طرح نظارت بر بازار شب عید خبر داد و گفت: به منظور جلوگیری از گرانفروشی و تخلفات بازار طرح تشدید نظارت بر بازار مصرف با همکاری ادارات صمت، اتاق اصناف، دامپزشکی، تعزیرات از ۱۵ اسفند به مدت یک ماه در شهرستان برگزار می‌شود و در صورت وقوع تخلف با متخلفان برخورد فوری صورت می‌گیرد.

خبر: برگزاری جشنواره پخت غذاهای دریائی در ملایر **تلخک**؛ ملایری‌ها همین غذاها را می‌خورند که دریا دل می‌شوند

گزارش؛ کسی به فکر هویت تاریخی همدان نیست تلخک؛ البته افرادی هم دنبال هویت انقلابی عصر حاضر نیستند

معاونت دارو و درمان؛ ۱۰۰ عطاری بدون مجوز در همدان داریم

تلخک؛ پس بفرمائید تقریباً کل عطاری‌ها بدون مجوز هستند

هواشناسی؛ پیش‌بینی سرعت باد در سه روز آینده تلخک؛ باور بفرمائید امسال ما همدانی‌ها بسیار پر باد بودیم

گزارش خبری؛ پس اندازی که صرف آزادی زندانیان شد تلخک؛ وقتی خوشبختی درب خانه کسی را بزند نتیجه همین است

خبر؛ دیوان عدالت نباید شجاعت را از مدیران بگیرد تلخک؛ اگر مدیری شجاع باشد از دیوان هم عبور می‌کند

یادداشت رسانه محلی در باره نتیجه انتخابات؛ رای به وحدت

تلخک؛ این محتوای یادداشت شما که عین تفرقه‌افکنی است امیدواریم مطلع نباشید

گزارش؛ فرونشست آبخوان‌ها را از بین می‌برد تلخک؛ با این وصف آب‌ها خوانده نمی‌شود اقتصاد؛ رشد تجارت جهانی قطره چکانی شد تلخک؛ پس بیشتر به این بیاندیشیم که قطره قطره جمع شود وآن‌گهی دریا شود

خبر؛ باند پسران جهنمی به دام پلیس افتادند تلخک؛ امیدواریم از این دام بهشتی خارج شوند یادداشت روز؛ وقتی فرمان در دست مردم است تلخک؛ باید کمربندها را محکمتر ببینند

خبر؛ تیم فوتبال پاس همدان از آینده‌سازان اردیبل پیشی گرفت

تلخک؛ چه عجب جدا تیریک دارد آموزه‌ها؛ عالم بزرگ با کمک مردم متخلف را از شهر بیرون کرد

تلخک؛ بر خلاف کسانی که حامی فلاکهارانند نه حامی اعتدالتوخواهان

ورزش؛ پسران همدانی در حسرت مدال تلخک؛ مگر نمی‌دانند برای دریافت نشان باید زحمات فراوانی کشید

خبر؛ ضرب و شتم دانش‌آموزان زاهدانی تکذیب شد تلخک؛ ولی احتمالاً ضربی و یا حداقل شتمی در کار بوده است

زیست بوم؛ سیل نتیجه تغییر کاربری تلخک؛ ولی ما همدانی‌ها هر چه تغییر کاربری می‌دهیم که سیلی بیاید، نمی‌آید

خبر؛ شرکت دانش بنیان ایرانی جت ۸ نفره می‌سازد تلخک؛ با این وصف به این جرات می‌گوئیم (« دیدید تواستیم »)

خبر

برگزاری طرح آرامش بهاری در ۱۲ بقعه شهرستان نهاوند



سپهرغرب، گروه خبر؛ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه نهاوند از برگزاری طرح آرامش بهاری در ۱۲ استان امامزاده‌های نهاوند خبر داد.

اسفندماه سال جاری آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه سال آینده در ۱۲ امامزاده و بقعه متبرکه شهرستان نهاوند برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه سال جدید با ماه مبارک رمضان تلاقح دارد گفت؛ باید بقاع متبرکه را تبدیل به قطب فرهنگی، نشر فرهنگ و معارف اسلامی و ترویج سبک زندگی ایرانی اسلامی با روش‌های نوین تبلیغی و خدمت رسانی شایسته به زائران و مسافران نوروزی را از اهداف اجرای این طرح برشمرد.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه نهاوند به امامزادگان مجری این طرح در سطح شهرستان اشاره کرد و عنوان کرد؛ شاهزاده محمد و علی (ع) شهر نهاوند، امامزاده مهدی (ع) شهر نهاوند، امامزاده ابراهیم (ع) روستای دره ابراهیم، امامزاده جعفر (ع) روستای کوهانی، امامزاده بلقیس و خاتون (ع) روستای دورانه، امامزاده فضل (ع) شهر بزرول، امامزاده ابراهیم روستای عباس آباد، امامزاده یونس (ع) روستای مهین‌آباد از امامزادگان مجری این طرح هستند.

سوری گفت؛ برپایی خیمه‌های معرفت بخش کودک و نوجوان، افطاری، مشاوره در موضوعات مختلف دینی و خانواده، تربیت فرزند، ازدواج آسان، همسرداری، پاسخ گویی به سؤالات شرعی، تبلیغ چند رسانه‌ای، عرضه محصولات فرهنگی و عفاف و حجاب را ازجمله برنامه‌های اجرایی طرح آرامش بهاری عنوان کرد.

عید نوروز ملایری‌ها با برگزاری ۵۰ برنامه مفرح گردشگری و فرهنگی

سپهرغرب، گروه خبر؛ رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ملایر از برگزاری مسابقه عکاسی از آداب و رسوم نوروز در قالب عکاسی حرفه‌ای و عکاسی با موبایل خبر داد.

ابراهیم جلیلی در این باره، اظهار کرد؛ این مسابقه با محوریت تمامی مراسم نوروزی از قبیل خانه‌تکانی، دید و بازدید، چهارشنبه‌سوری، زیارت‌اهل قبوردرنجشنبه‌آخرسال،بازی‌های محلی، پخت نان و شیرینی محلی، سفره‌هفت‌سین و هرگونه رسم و رسوم سنتی که در هر منطقه از شهرستان در حال اجراست، برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مسابقه عکاسی از ۲۰ اسفندماه آغاز

رئیس شورای فرهنگ عمومی استان تأکید کرد:

خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی با حفظ حرمت ماه مبارک رمضان

سازوکار اجرایی شدن الزام به مشاوره قبل از ازدواج را فراهم کنید



نیست، عنوان کرد؛ تأکید ما این است که با

طراحی بسیار خوبی این موضوع مدیریت شود و المان‌ها متناسب با فرهنگ و هویت ملی مورد استفاده قرار گیرد.

علیرضا قاسمی‌فرزاد در ادامه افزود؛ باید نحوه هزینه‌کرد اعتبار و بودجه‌ای که به استان تخصیص داده می‌شود در شورای برنامه‌ریزی مصوب شود چراکه دستگاه‌های نظارتی از جمله دیوان محاسبات نخستین چیزی که طلب می‌کنند طرح‌ها و برنامه‌های مصوب این شورااست.

وی بیان کرد؛ اعتبار ابلاغی ابتدای سال متناسب با مأموریت دستگاه‌ها تخصیص داده می‌شود. در ارتباط با اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز منوط به اولویت‌بندی مدیر است که برای مؤسسات قرآنی یا فرهنگی صرف شود.

استاندار همدان ادامه داد؛ سال گذشته از اعتبارات مازاد که مقدار آن محدود است ۳۰ میلیون تومان به ارشاد تعلق گرفت. هیچ اعتباری شخصاً در اختیار ما نیست همه موارد باید ریز به ریز در شورا مصوب شود.

قاسمی‌فرزاد بیان کرد؛ اعتبار بودجه توزیع می‌شود، که ۸۰ تا ۸۵ درصد اعتبارات وزارت ارشاد در دست وزیر و ۱۵ درصد در اختیار ما است که همه آن به مدیرکل واگذار می‌شود

وی گفت؛ هر آنچه در ت ومان ما باشد به مجموعه‌ها و موسسات قرآنی کمک می‌کنیم. اما این‌طور هم نیست که بودجه در دست ما باشد.

استاندار همدان با این بیان که دستگاه‌ها ملزم هستند طرح قرآنی مسطورا را به صورت جدی در مجموعه‌های خود پیش ببرند و کمپنه نظارتی نیز بر عملکرد آنان نظارت داشته باشد، سخنان خود را به پایان برد.

■ **لزوم تجلیل از مفاخر قرآنی استان**

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری همدان نیز در این جلسه گفت؛ نیاز است سازمان تبلیغات و صدا و سیما به موضوع پر اهمیت جوانی جمعیت پرداخته و در لایبلاي برنامه‌های قرآنی ماه مبارک رمضان برنامه‌هایی با این موضوع به منظور فرهنگ‌سازی بچگانند.

شده و تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد. افزود؛ به آثار برگزیده جوایز نفیسی اهداء می‌شود و تلاش می‌کنیم با برگزاری این دست مسابقات ضمن ایجاد شور و نشاط فرهنگی بین مردم، میراث ناملموس ایران اسلامی را نیز حفظ کنیم.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد؛ دهمین دوره جشنواره سیزده‌آرایی و سفره هفت‌سین در هفتم فروردین‌ماه ۱۴۰۳ در محل موزه ملایر با اجرای برنامه‌های فرهنگی و اهدای جوایز به

شده و تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد. افزود؛ به آثار برگزیده جوایز نفیسی اهداء می‌شود و تلاش می‌کنیم با برگزاری این دست مسابقات ضمن ایجاد شور و نشاط فرهنگی بین مردم، میراث ناملموس ایران اسلامی را نیز حفظ کنیم.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد؛ دهمین دوره جشنواره سیزده‌آرایی و سفره هفت‌سین در هفتم فروردین‌ماه ۱۴۰۳ در محل موزه ملایر با اجرای برنامه‌های فرهنگی و اهدای جوایز به

شده و تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد. افزود؛ به آثار برگزیده جوایز نفیسی اهداء می‌شود و تلاش می‌کنیم با برگزاری این دست مسابقات ضمن ایجاد شور و نشاط فرهنگی بین مردم، میراث ناملموس ایران اسلامی را نیز حفظ کنیم.



فاطمه ستاری‌نوید خاطرنشان کرد؛ همدان مفاخر قرآنی بسیاری دارد اما مراسم تجلیل درخورى از آن‌ها برگزار نمی‌شود. تقاضای ما از اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی توجه ویژه به این عزیزان و معرفی آنان به جامعه است.

■ **طرح زندگی با آیه‌ها، یک تحول بزرگ قرآنی**

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان همدان با اشاره به برگزاری همهانی ۱۵ کیلومتری نیمه‌شعبان در استان از اهتمام و توجه

مسئولان در برگزاری این رویداد و حضور آنان در این مهمان بزرگ قدردانی کرد.

حجت‌الاسلام مهدی ارتقایی سپس با اشاره به پیش‌رو بودن ماه مبارک رمضان و لزوم توجه به قرآن کریم، تصریح کرد؛ با اینکه انقلاب ما منبعث از قرآن بوده و رهبر انقلاب شخصیت قرآنی است اما آن‌طورکه شایسته است ما از قرآن بهره نمی‌بریم. با اهل بیت ارتباط خوبی داریم اما قرآن همچنان میان بسیاری از ما مهجور است.

وی افزود؛ رهبر انقلاب در سخنان اخیر خود راجعه به قضیه غزه هفت بار از آیات قرآن یاد کردند که این مساله حاکی از اهمیت و تأثیر قرآن در حوادثی یک عملیات کامل می‌توان با تأسی به آن پیش رفت. مدیر کل تبلیغات اسلامی استان همدان با بیان اینکه به منظور اهمیت جاری بودن مفاهیم قرآن در زندگی یک عملیات کامل مشترک در خصوص قرآن تدوین شده، توضیح داد؛ طرح زندگی با آیه‌ها یک اتفاق مبارک بوده و نخستین بار است که همه دستگاه‌ها و مردم در جمع شده‌اند تا فعالیت قرآنی داشته و نقش خود را ایفا کنند.

حجت‌الاسلام ارتقایی ادامه داد؛ حتی اگر ۲۰ درصد از این طرح محقق شود، برخی خوبی است و می‌تواند قرآن را از مهجوریت خارج کند.

وی سپس اظهار کرد؛ نقش دستگاه‌هایی چون صدا و سیما، مرکز رسیدگی به امور مساجد، شهرداری‌ها، مخابرات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ستاد اقامه نماز، در تبیین و ترویج این طرح از سایر دستگاه‌ها و نهادهای برترگتر است اگرچه سایر نهاده‌ها که

پزشکی قانونی استان اعلام کرد؛

افزایش ۴ درصدی جانباختگان سوانح رانندگی در همدان

کار را حداقل یک هفته قبل از حرکت انجام دهید.

وی با بیان اینکه حتماً بیمه‌نامه خودروی خود را بررسی کرده و در صورت اتمام، بیمه‌نامه آن را تمدید کنید، تصریح کرد، وسایل مورد نیاز ماشین خود از قبیل زنجیرچرخ، جعبه اولدگی ایمنی، لاستیک زاپاس، کپسول اطفاء حریق و هر آنچه که مورد نیاز است را در صندوق عقب ماشین قرار دهید.

سرپرست اداره‌کل پزشکی قانونی استان همدان خاطرنشان کرد؛ اگر برای نخستین‌بار است که به مقصد انتخابی‌تان سفر می‌کنید، حتماً قبل از حرکت با استفاده از نقشه و یا جستجو در اینترنت نسبت به مسیر موردنظر آشنایی کامل پیدا کنید. در طول راه از سامانه مسیریاب استفاده کرده و قبل از سفر حتماً وضعیت آب و هوا و جاده را به طور کامل بررسی کنید.

مالمیر افزود؛ تا جایی‌که امکان دارد در طول روز سفر و هنگام شب از رانندگی خودداری کنید تا هم خطر تصادفات را کاهش دهید و هم از طبیعت اطراف لذت ببرید. به قوانین راهنمایی و رانندگی احترام بگذارید و در طول مسیر حتماً به علائم

سره نفر برتر هر رشته برگزار می‌شود و همه دعوت هستند تا سیزه وهفت‌سین‌ها آماده‌کنند.

جلیلی با اشاره به تقارن نوروز با ماه مبارک رمضان بیان کرد؛ ستاد اجرایی خدمات سفر مانند سنوات گذشته با کمیته‌های ه‌اگانه به‌طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرده واحکام مسئولان کمیته‌ها با امضای معاون استاندار و فرماندار صادر وظایف هر کمیته مشخص شده ودر حال پیگیری و اجراست.

شده و تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد. افزود؛ به آثار برگزیده جوایز نفیسی اهداء می‌شود و تلاش می‌کنیم با برگزاری این دست مسابقات ضمن ایجاد شور و نشاط فرهنگی بین مردم، میراث ناملموس ایران اسلامی را نیز حفظ کنیم.

یادداشت

رهبری و راهبرد پایداری بر اصول

کح جعفر علی‌نقی

سپهرغرب، گروه خبر؛ رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای محترم مجلس خبرگان رهبری در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ در غفلت نورزیدن نسبت به اصول ثابت جمهوری اسلامی تأکید نموده و دو مثال مهم برای آن ذکر کردند؛

۱. بالا بردن سطح معرفت اسلامی

۲. بالا بردن سطح عمل اسلامی

در تبیین مقصود ایشان می‌توان گفت؛ انقلاب اسلامی حاصل کنش‌گری اجتماعی مردم در سطحی کلان و عینیت یابی عمل اسلامی آنان در عرصه سیاسی اجتماعی بوده است. این فرآیند، از ابتدای نهضت تا تحقق نظام مقدس جمهوری اسلامی با تکیه بر معارف و آموزه‌های دین مبین اسلام طی شده است. رهبر و معمار آن نیز اسلام شناس بزرگی بودند که بر پایه تعلیم نجات بخش اسلامی مردم را به صحنه آوردند و نقش آفرینی مردم و پیشاتازان این رخداد بزرگ غالباً با انگیزه‌های دینی بوده است. از این‌رو، تداوم این مسیر با برکت نیز جز با نقش آفرینی و احساس تکلیفی که مبتنی بر تعلیم اسلامی باشد میسر نخواهد بود. به زبان فلسفه دانان، علت موجهه _ البته به‌ طور اعدادی_ علت مبیّیه نیز هست.

خواص و افشار تأثیر گذار جامعه _ به ویژه اعضای مجلس خبرگان و افراد همگون که اسلام شناس نیز هستند _ نقش مهمی در روشنگری مسیر حق از باطل دارند؛ زیرا هر چه آگاهی و شناخت مردم بالا برود ضرورت نظم و انسجام حداکثری و کار و تلاش جهت نیل به اهداف و آرمان‌های نظام روشن‌تر و انگیزه برای عمل و امید برای دست‌یابی به آن‌ها بیشتر خواهد شد.

ایمان، حالتی روانی است که از دانش و گرایش، مایه می‌گردد و لازمه‌اش این است که شخص با ایمان، تصمیم اجمالی بر عمل کردن به لوازم چیزی که به آن ایمان دارد بگیرد. از همین رو است که در آیات قرآن کریم معمولاً هر جا به ایمان و باور قلبی اشاره شده، بلافاصله بر عمل صالح نیز تأکید گردیده است. بر این اساس، بالا بردن سطح معرفت اسلامی جامعه منجر به اعمال صالح و ارتقاء کیفیت آن اعمال خواهد شد و از براهه‌ها در امان خواهد بود.

گفتنی است؛ در مسیر ارتقاء معرفتی جامعه، رفع گره‌های ذهنی و شبهات جوانان و پاسخگویی به سوالاتی که آنان را به تشکیک در ارزش‌ها و آرمان‌ها کشانده نیز از ملزومات این عرصه است. به ویژه در دوران کنونی که عصر تبادل اطلاعات است و فکرها و ذهن‌ها از جاهای پرشمار و گوناگونی تغذیه می‌شوند، البته همه‌های پرشمار معرفتی که در فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی و ماهواره‌ای در بر علیه باورها و عقاید نشر داده می‌شوند نیز ضرورت جهاد روشنگری را مضاعف ساخته است که بر عالمان دین، معلمان، اساتید، افراد فرهیخته و موثر جامعه است که در این وادی تلاش و کوشش حداکثری نمایند تا در ادامه مسیر انقلاب، خلیی در روند پیشرفت وارد نشود.

شده و تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد. افزود؛ به آثار برگزیده جوایز نفیسی اهداء می‌شود و تلاش می‌کنیم با برگزاری این دست مسابقات ضمن ایجاد شور و نشاط فرهنگی بین مردم، میراث ناملموس ایران اسلامی را نیز حفظ کنیم.

شده و تا ۲۰ فروردین ماه ادامه دارد. افزود؛ به آثار برگزیده جوایز نفیسی اهداء می‌شود و تلاش می‌کنیم با برگزاری این دست مسابقات ضمن ایجاد شور و نشاط فرهنگی بین مردم، میراث ناملموس ایران اسلامی را نیز حفظ کنیم.

خبر

کشت ۵۰ هکتار سماق در توپسرکان در راستای اصلاح الگوی کشت



سپهرغرب، گروه خبر؛ مدیر جهاد کشاورزی توپسرکان، با بیان اینکه توپسرکان خاستگاه سماق استان است گفت؛ سطح زیرکشت این درختچه در شهرستان بالغ بر ۵۰ هکتار با عملکرد ۳۳ تن است. سجاد محمداصغر روز یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد؛ شرایط اقلیمی و توپوگرافی توپسرکان سبب شده این درختچه از وضعیت مطلوبی در شهرستان برخوردار باشد.

وی ادامه داد، استان همدان با محوریت شهرستان توپسرکان در این حوزه از لحاظ سطح زیر کشت و عملکرد رتبه ششم کشوری را از آن خود کرده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان توپسرکان یادآور شد؛ مزیت دیگر درختچه سماق نیاز کم آبی است از همین رو با توجه به اصلاح الگوی کشت به دنبال توسعه کشت سماق در توپسرکان هستیم.

وی با تأکید بر اینکه اگرچه محدودیت نهال سماق وجود دارد تصریح کرد؛ به دنبال ایجاد نهالستان درختچه سماق هستیم.

همدان یکی از قطب‌های مهم کشاورزی کشور است، که این استان با وجود داشتن ۲۸ درصد از وسعت کشور، ۴۶ درصد از تولیدات بخش کشاورزی را به خود اختصاص داده است.

خبر

استاندار ایلام؛

کمیته امداد در تحقق اهداف اشتغال موفق عمل کرده است



سپهرغرب، گروه خبر، استاندار ایلام با بیان اینکه خودکفایی و ایجاد اشتغال برای مددجویان کمیته امداد کاری بسیار ارزشمند و امیدآفرین است، گفت: کمیته امداد در تحقق اهداف اشتغال موفق عمل کرده است.

حسن بهرام‌نیا روز یکشنبه در جشن خودکفایی و توانمندسازی ۲۴۰۰ مددجو و اهدای ۳۶۰ جهیزیه به نورووسان استان ایلام، با بیان اینکه کمیته امداد، یادگار امام راحل است، اظهار کرد: پس از انقلاب، افراد مستمند جامعه نیازمند حمایت و پشتیبانی بودند که با دستور امام راحل کمیته امداد تأسیس شد و به‌واسطه تأسیس این نهاد، افراد نیازمند مورد حمایت و پشتیبانی قرار گرفتند.

وی افزود: پس از تأسیس کمیته امداد افرادی که نیازمند بودند مورد حمایت قرار گرفتند و افراد تحت حمایت و مددجو پس از توانمند شدن از چرخه کمیته امداد خارج و افراد نیازمند دیگر جایگزین این افراد می‌شوند.

استاندار ایلام خاطرنشان کرد: کمیته امداد به رسالت واقعی خود یعنی تحقق اشتغال عمل کرده است و در راستا برای اعطای وام‌های خود اشتغالی بانک‌ها نیز همراهی خوبی داشتند.

بهرام‌نیا یادآور شد: امروز به ۳۶۰ نورووس در استان که تحت پوشش کمیته امداد بودند هر نورووس پنج قلم کالای اساسی اهدا شد.

وی گفت: خودکفایی نیازمندان با حمایت کمیته امداد و اهدا جهیزیه به نورووسان یک اقدام بسیار ارزشمند و پسنده است که توسط کمیته امداد صورت می‌گیرد و دولت افزون بر آن، کمک‌هایی به جامعه هدف دارد که این کمک‌ها استمرار خواهد داشت.

۳۶۰ سری جهیزیه (۱۸۰۰ قلم کالای اساسی) به ارزش یک هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال تحویل نورووسان مددجوی ایلامی شد.

۶۹ درصد مصوبات کارگروه تسهیل در کردستان اجرایی شد

سپهرغرب، گروه خبر، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: با اجرایی شدن سه هزار و ۳۲۸ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، ۶۹ درصد مصوبات این کارگروه عملیاتی شد.
بختیار خلیقی اظهار کرد: با اجرایی شدن سه هزار و ۳۲۸ مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان بیش از ۲۱ هزار فرصت شغلی در کردستان تثبیت و ۶۹ درصد مصوبات این کارگروه عملیاتی شده است.
وی تصریح کرد: با اجرای کامل مصوبات هم میزان اشتغال حفظ شده به ۲۳ هزار و ۸۹۰ نفر خواهد رسید.

وی افزود: تاکنون در ۲۱۰ جلسه تشکیل شده این کارگروه یک‌هزار و ۸۸۵ پرونده مطرح شده که منجر به تصویب سه هزار و ۳۲۸ مصوبه شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان با اشاره به اینکه ۶۹ درصد مصوبات انجام و ۳۱ درصد در دست پیگیری است، بیان کرد: یک‌هزار و ۷۳۵ مصوبه انجام شده مربوط به مسائلی بانکی، ۵۷ مورد آن مالیاتی و ۴۸۸ مصوبه هم در دیگر بخش‌ها بوده است.
خلیقی یاد‌آور شد: در حال حاضر بیش از یک هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی در بخش صنعت و معدن استان کردستان فعالیت دارند که در این کارگروه درخواست هفت هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات داشته‌اند.
به گفته وی، در سال جاری از این میزان سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تخصیص یافته و که تاکنون دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده است.

۸۴ درصد ظرفیت سد ایلام پُر شد

سپهرغرب، گروه خبر، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان از تکمیل ۸۴ درصدی ظرفیت سد ایلام در پی بارش‌های اخیر، خبر داد.
علیرمادی صبح یکشنبه ۲۰ اسفندماه گفت: ظرفیت سد («چم‌گردلان») حدود ۶۱ میلیون مترمکعب است که با بارش‌های اخیر، آب این سد به ۵۱ و ۴۳ میلیون مترمکعب، معادل ۸۴ درصد حجم آن رسیده است.
وی افزود: پشت سد (کنکیر) ایوان نیز در تراز نرمال، ۱۹ میلیون مترمکعب است که بر اساس آخرین ارزیابی‌ها، هم‌اکنون ۶۵ درصد مخزن سد، معادل ۱۲ و ۴۷ میلیون مترمکعب آن پر شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای ایلام یادآور شد: حجم سد («گللال») نیز در تراز نرمال، ۱۹ میلیون مترمکعب است که تا اکنون ۱۱ و چهار میلیون مترمکعب، معادل ۵۹ درصد آن پر شده است.

تأمین و توزیع ۴۸۲۳ تن انواع کود سوپرفسفات تریپل در ایلام

سپهرغرب، گروه خبر، مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام از تأمین کود سوپرفسفات تریپل در انبار مرکزی ایلام خبر داد.

دکتر سیامک بیگی اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان

بهمن مقدار ۴۸۲۳ تن، انواع کود سوپرفسفات تریپل در انبار مرکزی ایلام تخلیه شده که از این مقدار کود توزیعی مقدار ۱۰۰۰ تن کود سوپرفسفات تریپل و مقدار۶۲%۲۳ تن و ۷۹۷ کیلوگرم کود سوپرفسفات تریپل گرانوله ثبت ماده کودی ۲۶ هزار و ۴۲ کیلوگرم و مقدار ۱۱۵۵ تن و ۵۳۱ کیلوگرم کود سوپر فسفات تریپل گرانوله ثبت ماده کودی ۶۸ هزار و۵۷۳ کیلوگرم و مقدار۳۶۱ تن و ۲۵۰ کیلوگرم

به مناسبت روز جهانی لباس کردی؛

لباس کردی، گنجینه‌ای ماندگار در فرهنگ کردستان



ناشی از برخورد سکه‌ها و لیره‌ها با هم در هنگام راه رفتن زنان گرد چنان موسیقی دلنوازی را ایجاد کرده که طبع هنری هنرمندان و شاعران گرد را برانگیخته و در وصف آن شعرها سروده و آوازا سر داده‌اند.

لباس‌های گردی در خود دارند، زیورآلات به کار رفته در آن خود از اصالت و زیبایی خاصی برخوردار است که در دنیا و در نوع خود بی‌نظیر است.

استفاده از سکه‌های طلا و لیره در پوشش

زنان گرد زیبایی چشم‌نوازی ایجاد کرده و صدای

پهنه‌بندی و از طریق سامانه کنترل و پایش مواد کودی انجام می‌شود و این سامانه امکان رصد، کنترل سریع و به روز نوع کود، مقدار و افراد تحویل‌گیرنده را فراهم می‌کند.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام گفت: از این مقدار کود توزیعی سوپرفسفات تریپل ۲۲۸۶ تن و ۴۶۱ کیلوگرم در سطح شهرستان دهلران و مقدار ۶۷۲ تن و ۱۲۲ کیلوگرم در سطح شهرستان مهران توزیع شده است.

www.sepehrpress.ir

«چارۆکه» یا رودوش یکی از ویژگی‌های خاص لباس زنان گرد است که علاوه بر زیبایی خاصی که دارد، نمادی برای جاافتادگی و کدبانویی زنان گرد بوده و همواره در شعر و آواز هنرمندان از جایگاه خاصی برخوردار بوده است.

پوشش مردان گرد نیز همانند زنان از تنوع بالایی برخوردار بوده و هر منطقه دارای لباس مخصوص به خود است که ازجمله آن‌ها می‌توان به چوخه، پانتۆل، مهلیکی، فرهنگجی و کولهپال و… نام برد.

یکی از ویژگی‌های لباس مردان گرد که در دنیا نیز زیانزد است، کلاش یا همان کفش مخصوص کردها است که متناسب با نوع زندگی مردمان آن طراحی شده است.

پشت بند یا «پشتوئین») یکی از اجزای مشترک لباس مردان و زنان گرد است که به صورت ساده و کره‌چین به دور کمر خود می‌بندند و در قدیم برای نگهداری تفنگ و اسلحه مردان گرد استفاده می‌شده است.

اغلب («پشتوئین») را با سه گره بر روی کمر خود می‌بندند که این سه گره نمادی بوده برای سه عنصر اصلی دین زرتشت یعنی پندار نیک، گفتار نیک و کردار نیک.

فره‌نجی یکی از پوشش‌های ویژه مردان گرد است که بیشتر مورد استفاده مردمان عشایر گرد بوده که در طراحی آن نکات بسیار ظریفی نهفته و کوتاه و بلندی آن نشان از جایگاه اجتماعی فرد داشته و از سوی دیگر دو زایده برآمده بر روی شانه‌ها، حکایت از سرنوشت کردها در زمان ضحاک مار به دوش دارد.

پایان خط انتقال آب سد آزاد کردستان شهر دزج قروه است

می‌شود.

وی اضافه کرد: سال گذشته هم با رسانه‌های مختلف در رابطه با انتقال آب از سد‌های استان به‌ویژه سد آزاد مصاحبه‌های فراوانی انجام دادیم ولی با این وجود بار دیگر شایعه انتقال آب سد آزاد به خارج از استان مطرح شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان ادامه داد: بحث انتقال آب سد آزاد کردستان به استان دیگر توسط وزارت نیرو نه برنامه‌ریزی شده و نه خواهد شد.

آریانژاد بیان کرد: کارکرد انتقال آب سد آزاد به سد قوچم شامل کشاورزی اطراف مخزن، کشاورزی پایاب سد، کشاورزی مسیر انتقال، صنعت در دشت‌های قروه و دهگلان، تأمین آب شرب قروه و دهگلان و ۱۲۷ روستاست.

۵۰ قرارداد واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی کردستان منعقد شد

زیرساخت‌های لازم برای تسهیل حضور سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی در بخش صنعت استان و حمایت از شرکت‌های صنعتی دانش‌بنیان را ازجمله اهداف مهم این شرکت استانی خوانند و بیان کرد: با توجه به تأکید استاندار کردستان نیز بر این اهداف، تلاش خود را با استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود به کار بسته‌ایم تا بتوانیم در راستای سیاست‌های دولت نقشی مثبت در اعتلای کردستان ایفا کنیم.

شرکت شهرک‌های صنعتی کردستان در چهارم اردیبهشت سال ۱۳۷۰ به‌صورت شرکت سهامی خاص تأسیس شد و تاکنون به سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان در ۱۲ شهرک، هفت ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی زمین واگذار کرده است.

این شرکت با دارا بودن یک مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۱۵۰۰ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۷۲۰ واحد صنعتی و واحد کارگاهی زمینه اشتغال مستقیم ۱۲ هزار نفر را در استان کردستان فراهم کرده است.

مریی کردستانی به اردوی تیم ملی ژیمناستیک فراخوانده شد

سپهرغرب، گروه خبر، مربی کردستانی از سوی فدراسیون به اردوی تیم ملی ژیمناستیک هنری فراخوانده شد.
اردوی آمادگی تیم ملی ژیمناستیک هنری رده سنی جوانان کشور از روز ۱۹ اسفندماه به میزبانی تهران آغاز شده است.
بر این اساس، تمرینات آمادگی تیم ملی ژیمناستیک هنری جوانان کشور به منظور حضور در رقابت‌های فراملی از ۲۹ اسفند به ادامه دارد.

سپهرغرب، گروه خبر، مربی کردستانی از سوی فدراسیون به اردوی تیم ملی ژیمناستیک هنری فراخوانده شد.

اردوی آمادگی تیم ملی ژیمناستیک هنری رده سنی جوانان کشور از روز ۱۹ اسفندماه به میزبانی تهران آغاز شده است.

بر این اساس، تمرینات آمادگی تیم ملی ژیمناستیک هنری جوانان کشور به منظور حضور در رقابت‌های فراملی از ۲۹ اسفند به

کود سوپر فسفات تریپل وارداتی ۹۷ هزار و ۷۱۳ کیلوگرم بوده است.

وی با بیان اینکه مقدار کود تخلیه شده در انبار مرکزی پس از تأیید آنالیز کود بلافاصله به انبار کارگزاران در شهرستان‌ها حمل و سپس بین کشاورزان توزیع شده است، تصریح کرد: تخصیص کود به کشاورزان بر اساس اطلاعات زمین و محصول ثبت شده در سامانه جامع

به آن‌ها بخشیده و چشم هر مسافری از دیدن این همه تنوع و رنگ و زیبایی به وجد خواهد آمد.

آویختن میخک، خود یکی از ویژگی‌های خاص لباس زنانه گردی است و علاوه بر جلوه و زیبایی خاصی که به پوشش لباس زنانه می‌دهد سبب خوش‌بو شدن آن نیز می‌شود و در یک کلام می‌توان گفت که کردها به جای استفاده از عطر و ادکلن‌ها از میخک برای خوشبو کردن لباس خود بهره می‌گیرند.

کاهش ۷۵ درصدی تصادفات فوتی در جاده‌های ایلام



یادآور شد: پلیس در صد است تا با هدف ایجاد رفاه و آرامش برای مسافران نوروزی با کاهش تصادفات و تلفات جادای و ایجاد پلاک مخدوش و خودروهای حادثه‌سازی که باعث وقوع حوادث برای خود و سایر رانندگان می‌شوند، با قطعیت برخورد می‌کند.

سردار سلمانی با تأکید بر اینکه خودروهای توقیف شده در طرح نوروزی تا پایان تعطیلات

معاون هم‌هنگی امور اقتصادی استاندار کردستان خیرداد؛

لزوم پرداخت تسهیلات به متقاضیان واحدهای تولیدی در کردستان

کردستان فعالیت دارند که ۷۰،۷۰ میلیارد ریال تسهیلات اعلامی برای بخش صنعت استان بوده است.
وی بیان کرد: در سال جاری از این میزان سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تخصیص یافته و از این میزان نیز تاکنون دو هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.
معاون هم‌هنگی امور اقتصادی استاندار کردستان بر لزوم پرداخت تسهیلات به متقاضیان توسط بانک‌ها تأکید کرد و گفت: بانک‌ها مؤسسات خدماتی هستند که از

مدیرکل امنیتی و انتظامی استاندار کردستان؛

هوشمندسازی میادین میوه و تره‌بار در اولویت است

کردستان بیان کرد: با توجه به مدیریت سنتی بازار میوه و تره‌بار در سنج ضروری است اجرای طرح هوشمندسازی این بازار در کردستان در اولویت کاری قرار گیرد.
روشن با تأکید بر لزوم نظارت برقیمت‌هاگفت: غرفه‌داران در بحث قیمت‌هاوکیفیت محصولات باید توجه ویژه‌ای داشته باشند و قیمت‌ها براساس درجه‌بندی محصولات ارائه شود.
وی همچنین اظهار کرد: اکنون از نظر کمی و کیفی در حوزه عرضه میوه و تره‌بار در کردستان مشکلی وجود ندارد. با توجه به نزدیک شدن به ماه رمضان، خرما با قیمت مناسب برای تنظیم بازار در استان توزیع و عرضه می‌شود.

مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری

۱۳۸۸ میلیارد تومان برای هزینه‌های پایان سال کارکنان استان کرمانشاه تخصیص داده شد

نورایی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ نیز در اعتبارات هزینه‌های بالغ بر یک هزار و ۱۰۱ میلیارد تومان در اختیار ۲۴ دستگاه استان قرار گرفت، افزود: از این مبلغ ۹۸۶/۵ میلیارد تومان حقوق و بند سایر بود و با فروش اموال پاداش بازنشستگان سال ۱۴۰۰ پرداخت شد.

شده. وی ادامه داد: این رقم تخصیص ۱۰۷ درصدی داشت و تسریع اعتبارات معادل ۹۰ میلیارد تومان ابلاغ و در حال حاضر اعتبار استان به یک هزار و ۳۸۸ میلیارد تومان رسیده که با تخصیص ۱۰۰ درصدی همراه بوده است.

نادر نورایی روز یکشنبه در این ارتباط افزود: برای اعتبارات بودجه هزینه ای استان کرمانشاه ۲۴ دستگاه اجرایی با سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مبادله موافقت نامه انجام می‌دهند؛ در ابتدای سال یک هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان بودجه به این دستگاه ابلاغ

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمانشاه گفت: اختصاص اعتبارات هزینه‌ای پایان سال کارکنان استان در ابتدا یک هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان بود که با تخصیص ۹۰ میلیارد تومان دیگر این رقم به یک هزار و ۳۸۸ میلیارد تومان رسید.

روایت روز نخست سفر استاندار کرمانشاه به عراق



در این نشست پیرامون تسهیل مسیر حضور کالاها و خدمات استان کرمانشاه در سلیمانیه در بخش‌های مختلف اقتصادی، گردشگری و پزشکی توافقات اولیه صورت گرفت.

همچنین دیدار جداگانه‌ای در یک فضای صمیمی در محل کنسولگری ایران در سلیمانیه بین استانداران کرمانشاه و سلیمانیه برگزار و توافقات انجام شده در فضایی دوستانه پیگیری شد.

استاندار کرمانشاه در دیدار با استاندار سلیمانیه عراق گفت: در دولت سیزدهم یک نگاه راهبردی برای گسترش روابط دوستانه با همسایگان و به طور ویژه با کشور دوست و برادر عراق وجود دارد و ما در زمینه‌های متعددی ظرفیت افزایش همکاری با سلیمانیه را داریم. محمد طیب صحرایی در دیدار با هوال ابوبکر استاندار سلیمانیه عراق در محل استانداری این استان، اظهار کرد: علاوه بر علاقمندی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط با عراق، ما نیز در استان کرمانشاه به طور خاص با توجه به ارتباطات خوب اجتماعی و فرهنگی دو منطقه تلاش می‌کنیم که ارتباطات استانی خود را تقویت کنیم.

صحرایی با بیان اینکه توانمندی‌هایی خوبی در استان کرمانشاه برای گسترش روابط با استان سلیمانیه عراق و دیگر استان‌های هم مرز خود داریم، گفت: استان کرمانشاه مملو از ظرفیت‌ها و فرصت‌های بسیار خوبی برای توسعه روابط با استان‌های هم مرز خود در کشور عراق است. وی ادامه داد: ما در استان کرمانشاه علاوه بر ظرفیت خوب ترانزیتی که برای ارتباط داریم، یکی از قطب‌های کشاورزی در کشور ایران نیز هستیم. استان کرمانشاه در تولید محصولات راهبردی و

مهم‌ترین مسائل و ظرفیت‌های دوجانبه را با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی بررسی و پیگیری کردند. توسعه و تسهیل ترده مسافری، خودرویی و صادرات و واردات کالا از مرزهای مشترک استان کرمانشاه و اقلیم کردستان عراق، تامین کالاهای صنعتی و عمرانی مورد نیاز استان حلبچه از سوی تولیدکنندگان استان کرمانشاه، سرمایه‌گذاری و تشکیل کمیته مشترک کشاورزی و گردشگری با هدف افزایش همکاری‌ها در این حوزه، مشارکت ۲ استان در حوزه عمران و اقتصاد و تسهیل زمینه عزمیت بیماران اقلیم کردستان عراق به مراکز درمانی استان کرمانشاه از مهمترین موضوعات مورد گفت‌وگو در این نشست بود که درباره بخشی از آن‌ها توافقات لازم صورت گرفت.

استاندار کرمانشاه و هیأت همراه در ادامه در نشست‌های جداگانه با استاندار سلیمانیه پیرامون توسعه مناسبات و ارتقای همکاری‌ها با طرف عراقی گفت‌وگو و توافق کردند. هوال ابوبکر استاندار سلیمانیه با ابراز خرسندی و تشکر از پاسخ مثبت استاندار کرمانشاه به دعوت وی، ابراز امیدواری کرد که این دیدار و گفت‌وگوها منشأ اقدامات موثر و رونق تعاملات تجاری، فرهنگی، گردشگری و سرمایه‌گذاری در ۲ استان شود.

استاندار کرمانشاه نیز با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این استان از جمله در حوزه پزشکی، فنی و مهندسی و صنعت و معدن، آمادگی کرمانشاه را برای رفع بسیاری از نیازهای کنونی سلیمانیه اعلام کرد و گفت: دولت سیزدهم و استانداری کرمانشاه علاقمند است که سطح همکاری‌ها و ارتباطات با اقلیم کردستان و سلیمانیه را به شدت افزایش دهد.

سپهرغرب، گروه خبر: نخستین روز سفر استاندار کرمانشاه به کشور عراق با توافقات خوبی با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی بین حلبچه و سلیمانیه، سپری شد. استاندار کرمانشاه به دعوت استانداران سلیمانیه و حلبچه (اقلیم کردستان عراق)، روز شنبه نوزدهم اسفندماه در رأس هیئتی از مقامات استانی از مرز شوشمی پایه وارد کشور همسایه شد و مورد استقبال استاندار حلبچه قرار گرفت.

استاندار کرمانشاه در بدو ورود، با همراهی استاندار حلبچه با حضور در یادمان شهدای حلبچه به شهدای بمباران شیمیایی این استان ادای احترام کرد.

بمباران شیمیایی حلبچه توسط ارتش رژیم بعث عراق در ۲۵ اسفند ۱۳۶۶ صورت گرفت و چند هزار شهید و هزاران آواره بر جای گذاشت که آوارگان تا سال‌ها میهمان استان کرمانشاه بودند.

عمر خاور، مدتی که به همراه کودک یک ساله‌اش در آستانه در خانه‌اش در بمباران شیمیایی توسط صدام شهید شده، به عنوان نماد فاجعه حلبچه شناخته شده است.

تندیس وی در ورودی یادمان شهدای حلبچه نصب شده و استاندار کرمانشاه، با اهدای گل و قرائت فاتحه به این شهید و همه شهدای این بمباران ادای احترام کرد.

دکتر آزاد توفیق رحیم، استاندار حلبچه هم در پایان مذاکرات دو هیئت، پس از تشکر و تقدیر صمیمانه از سال‌ها مهمان‌نوازی مردم استان کرمانشاه، تندیس عمر خاور را به استاندار کرمانشاه اهدا کرد.

در ادامه، استاندار کرمانشاه به همراه هیأت همراه در دیدار مقامات ارشد استان حلبچه

شهردار اراک:

توسعه فضای سبز در اولویت برنامه‌ها است

سپهرغرب، گروه خبر: شهردار اراک گفت: توسعه فضای سبز در راستای مقابله و کاهش آلودگی هوای این شهر، در اولویت برنامه‌های شهرداری اراک است. علیرضا محمودی روز یکشنبه در آیین درختکاری شهرداری اراک در منطقه گردشگری گردو این شهر، افزود: ساماندهی حمل و نقل و روان‌سازی ترافیک از دیگر رسالت‌های شهرداری اراک در راستای مقابله با کاهش آلودگی هوا است.

وی بیان کرد: برنامه‌های ویژه‌ای برای سال آبی در شهرداری اراک تدارک دیده شده که امید است در قالب بودجه تیلور پیدا کند و با نظارت شورای شهر به نتایج مطلوبی برسد. رئیس شورای اسلامی کلانشهر اراک هم در این آیین گفت: اراک با معضل

معاون استاندار:

بازار ماه مبارک رمضان و نوروز در استان مرکزی با جدیت نظارت شود

سپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی گفت: بازار تأمین مایحتاج ماه مبارک رمضان و نوروز در این استان با جدیت نظارت شود تا مردم دچار هیچ مشکلی نشوند. بهنام نظری روز یکشنبه در نشست شورای اطلاع‌رسانی استان مرکزی در اراک، افزود: همه تلاش‌ها در تأمین نیازهای مردم در ماه مبارک رمضان و عید نوروز به کار گرفته شده است. وی بیان کرد: شورای اطلاع‌رسانی باید ایده و فکر ارائه کند و این شورا می‌تواند پیشران و موتور حرکت روبه جلو باشد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی ادامه داد: شورای اطلاع‌رسانی از شورای‌های موثر و راهبردی است و با اقدامات سنجیده و به موقع، همه مناسبت‌های استان از این شورا سرچشمه گرفته است.

نظری عنوان کرد: این شورا با برنامه‌ریزی توانسته، روایت اول در استان را مدیریت کند و به سرانجام برساند. وی در بخش دیگری از سخنانش به انتخابات اشاره کرد و گفت: انتخابات از کوران سلسله حوادث گذشت و مردم خوب توانستند از این مرحله عبور کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی اضافه کرد: ایران اسلامی بر پایه دموکراسی است و یک سال و نیم دیگر، انتخابات دیگری در پیش است.

نظری در خصوص چهارشنبه‌سوری نیز گفت: شادی مرسوم در این سنت باستانی نباید به موضوعات خطر آفرین برای جوانان و خانواده‌ها تبدیل شود. وی بیان کرد: حرمت ماه مبارک رمضان و آسایش مردم در برگزاری این سنت قدیمی، نباید شکسته شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی ادامه داد: بیشتر مردم موارد ایمنی در

رکورد جوجه‌ریزی در مرغداری‌های ساوه شکسته شد

و همچنین قیمت مناسب در ماه‌های اخیر، تولیدکنندگان مرغ شهرستان با انگیزه و اشتیاق بیشتری نسبت به جوجه‌ریزی اقدام کردند و تولید مرغ در مقیاسی با مدت مشابه سال گذشته رشد سه برابری داشته است.

مدیر جهاد کشاورزی ساوه گفت: در نتیجه رشد سه برابری تولید گوشت مرغ در این شهرستان، با توجه به تأمین نیاز، امسال مرغ منجمد توزیع نمی‌شود، این درحالی است که سال گذشته در همین ایام ۳۵۰ تن گوشت مرغ منجمد توزیع شد. وی یادآور شد: از طرفی با رفع مشکلات حقوقی، اداری و توجیه‌پذیر شدن سرمایه‌گذاری پنج واحد مرغداری را که در سال جاری فعال و با ظرفیت ۱۵۰ هزار قطعه در هر دوره به چرخه تولید بازگشت تا تعداد واحدهای فعال به ۵۵ مورد برسد.

به گفته وی، اقدام دیگری که در تولید مرغ و تأمین نیازهای شهرستان و استان انجام شد، پیگیری از سرگیری فعالیت کشتارگاه زرمایگان بود که یکی از ظرفیت‌های بالقوه شهرستان ساوه است و از سال گذشته غیرفعال شده بود.



کشور ارسال می‌شود.

وی یادآور شد: با توجه به تأمین مناسب نهاده‌های تولید شامل دان مرغ و جوجه یکروزه

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشاورزی ساوه گفت: رکورد جوجه‌ریزی در مرغداری‌های این شهرستان با انجام تمهیدات لازم از جمله فعال‌سازی پنج واحد راکد، در دوره منتهی به ایام عید و ماه مبارک رمضان شکسته شد.

علیرضا طهماسبی روز یکشنبه اظهار کرد: فعال‌سازی پنج واحد راکد، قیمت‌گذاری مناسب، تأمین نهاده‌های مورد نیاز، مداوم جوجه‌ریزی از سوی واحدها و حضور یکی از زنجیره‌های تولید در شهرستان و عقد قرارداد مشارکت با تولید کنندگان عمده دلایل شکستن رکورد در سال جاری است.

وی با بیان اینکه پیش از این رکورد جوجه‌ریزی مرغداری‌های شهرستان به کمتر از ۵۰۰ هزار قطعه در هر دوره می‌رسید، افزود: اما در سه ماهه پایانی سال جاری در هر ماه به ۷۰۰ هزار قطعه رسیده که با این اقدام تمام تمهیدات لازم برای تأمین مایحتاج شهرستان برای ماه مبارک

رمضان و ایام عید انبندشده شد. طهماسبی افزود: میزان تولید مرغ در شهرستان ساوه در یک ماه پیش رو و در ایام

شهر جدید امیرکبیر در حوزه جوانی جمعیت از دستگاه‌های موفق استان مرکزی است

مفتح زاده افزود: واگذاری ۷۰۰ تا ۹۰۰ قطعه زمین به متقاضیان در دستور کار بود که تا پایان سال انجام می‌شود. مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری مرکزی گفت: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته و قولی که مسئولان در شهرهای جدید استان دادند امید است بتوان تا پایان سال مراسم قرعه کشی واگذاری قطعات برای خانواده‌های چند فرزندی برگزار شود.

به صورت مستمر در حال رصد و ارزیابی عملکرد دستگاه‌های مرتبط هستیم. مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری مرکزی گفت: مهم‌ترین اصل، ماده چهار قانون جوانی جمعیت مبنی بر واگذاری زمین و مسکن به خانواده‌های دارای سه فرزند به بالا است که تشویق‌گر خوبی برای خانواده‌ها به فرزندآوری است و در استان مرکزی اجرای درست آن حائز اهمیت است.

عمران شهرهای جدید امیرکبیر و مهاجران راه و شهرسازی و بنیاد مسکن در زمینه ساخت مسکن فعال هستند که در این حوزه شرکت عمران شهرجدید امیرکبیر و مهاجران از دستگاه‌های موفق و پیشرو در حوزه جوانی جمعیت در استان هستند.

وی بیان کرد: قانون جوانی جمعیت ۷۳ ماده دارد که اجرای هر یک از مواد این قانون توسط دستگاه‌های متولی مهم است بنابراین

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری مرکزی گفت: شهر جدید امیرکبیر با اختصاص زمین به خانواده‌ها، در حوزه جوانی جمعیت از دستگاه‌های موفق و پیشرو در استان است.

پروین مفتح‌زاده روز یکشنبه در حاشیه بازدید از پروژه‌های جوانی جمعیت و اقدامات صورت گرفته در شهر جدید امیرکبیر با اشاره به قانون جوانی جمعیت، افزود: شرکت

مدیرکل راهداری استان خبر داد

آغاز پیش‌فروش بلیط سفرهای نوروزی

آماده‌باش ۲۰۰ دستگاه ناوگان حمل‌ونقل برون‌شهری کرمانشاه

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه درباره افزایش قیمت بلیط سفرهای نوروزی نیز عنوان کرد: اگرچه هر سال به طور معمول افزایش قیمت بلیط را برای ایام نوروز داریم، اما امسال هنوز دستورالعملی برای افزایش قیمت نداشته‌ایم و چنانچه قیمت‌ها بالا برود مابفاوت آن قبل از سفر از مسافرین اخذ خواهد شد.

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از آغاز پیش‌فروش بلیط سفرهای نوروزی در کرمانشاه هم‌زمان با سراسر کشور، گفت: این پیش‌فروش هم به صورت اینترنتی و هم در پایانه شهید کاویانی به عنوان پایانه اصلی کرمانشاه انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه پیش‌فروش بلیط برای ۸۰ درصد ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی انجام خواهد شد، افزود: ۲۰ درصد باقی‌مانده نیز در ایام نوروز و به صورت حضوری و غیرحضوری قابل خریداری است.

به گفته این مسئول، چنانچه در برخی مسیرها تقاضا زیاد باشد و بلیط تمام شود، حتما ظرفیت اضافه در نظر گرفته خواهد شد.



مفقودی
برگ فروش کمپانی سواری پراید تیپ صبا GTX مدل ۱۳۸۱ سفید روغنی به شماره شهربانی ۲۹۹ م ۲۹۹ ایران ۲۸ و شماره موتور ۰۰۳۰۲۳۹۵ و شماره شاسی ۵۱۴۱۲۲۸۱۷۶۶۷۷۱ به نام علی شریفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

فصل خرید آسان
۰۲۱ - ۳۸۲۷۲۹۳۹
www.sepehrgharb.ir
sepehrgharb_live

دلیل ضربه فنی شدن سوپرمارکت‌ها در دولل با فروشگاه‌های زنجیره‌ای؛

عدم ارائه فاکتور و پاس‌خگونبودن

سپهرغرب، گروه اقتصادی - طاهره ترابی‌مهوش؛ یک کارشناس حوزه کسب و کار با اشاره به اینکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای به‌دلیل ارائه فاکتور و پاس‌خگو بودن در برابر کالایی که به مردم ارائه می‌کنند ازسوی مشتریان مورد استقبال قرار گرفته‌اند گفت؛ متأسفانه این دو مزیت را در کسب و کارهای کوچک مقیاس شاهد نیستیم.

خرید بخشی جدایی‌ناپذیر و ناگزیر از زندگی ما است، همه ما هزارگانه‌ی مجبور می‌شویم برای تهیهٔ مایحتاج خود به فروشگاه‌های مختلف سر بزیم و به خرید بپردازیم. سوپرمارکت‌ها یکی از فروشگاه‌های هستند که از سال‌ها پیش به رفح نیازهای روزمره ما می‌پردازند با این حال، امروزه، ظهور هایپرمارکت‌ها قواعد بازی را تغییر داده است.

حال آنکه هایپرمارکت، ترکیبی از سوپرمارکت با فروشگاه‌های مختلف است که هدف اصلی آن، ارائهٔ تمامی امکانات، زیر یک سقف، به مشتریان است و افراد معمولاً با هدف خرید اقلام ضروری، به شکل یک‌جا و با تخفیف بیشتر، به هایپرمارکت‌ها مراجعه می‌کنند.

به دیگر سخن در طول سالیان اخیر، فروشگاه‌های زنجیره‌ای با رشد قابل توجه روبه‌رو شده‌اند، موضوعی که به اعتقاد برخی فرصتی ویژهٔ محسوب می‌شود که دست واسطه‌ها و دلالان را کوتاه می‌کند و برخی دیگر معتقدند تعطیلی و ورشکستگی اصناف خُرد از نتایج آن خواهد بود.

بر این اساس با توجه به اهمیت موضوع برآن شدیم تا با کارشناس حوزه کسب و کار گفت‌وگویی ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید: حمید حاج‌اسماعیلی با بیان اینکه سابقه فعالیت فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای در ایران زیاد نیست گفت: گرچه جرقه فعالیت این فروشگاه‌ها به چند دهه قبل در کشور بازمی‌گردد اما در آن مقطع زمانی با مشکل روبه‌رو شدند، تنها در یک دهه گذشته است که گسترش یافته و مورد استقبال قرار گرفته‌اند.

وی با تأکید بر اینکه در همه کشورهای توسعه‌یافته چنین فروشگاه‌هایی وجود دارد تا مردم بتوانند بیشتر مایحتاج خود را از یک مرکز خریداری کنند، افزود: درواقع استقرار این گونه فروشگاه‌ها موضوع جدیدی نیست که ما فکر

سپهرغرب، گروه اقتصادی؛ برخی فعالان و کارشناسان حوزه مسکن می‌گویند: برای بهبود بازار مسکن باید ساختارهای مختلفی چیده شود. به جای نگاه تک بعدی به مسکن باید زمینه عرضه بسیار زیاد و قیاع بی‌ساز و ساخت فراهم شود. از طرف دیگر با ساخت خانه‌های کوچک زمینه صاحبخانه شدن، خانه‌اولی‌ها یعنی زوج‌های جوان فراهم شود.

مسکن از فهرست دسترس‌ی میلیون‌ها خانوار ایرانی خارج شده و بسیاری با تن دادن به سبک اجاره‌نشینی و رصد مسائل بازار اجاره‌بها که بخش عمده سفره معیشت آن‌ها را می‌بلعد، تنها به نظاره‌ی زیاد وقایع بی‌ساز و ساخت و نشسته‌اند. از طرف دیگر وضعیت اقتصادی کنونی و وضعیت دریافت و بازپرداخت وام سبب شده تمایل به خرید و تهیه مسکن کم شود و در نتیجه خرید و فروشی در این بازار در حد مطلوب صورت نگیرد.

از سویی دیگر، اظهارنظر برخی مشاوران املاک که می‌گویند، بسیاری از اهالی این منصف که در کار ساخت‌وساز نیستند به کار در اسنپ و تپسی و مشغولند و برپارتاب شدن آن در رسانه‌ها، نمایی از رکود در بازار را به تصویر می‌کشند. در این وضعیت پژوهشگر ایرنا به سراغ «عباس شوکتی» («مهدی احمدی») دو نفر از نگاه‌انداز کارشناسان بازار مسکن رفتن و برخی پرسش‌های این حوزه را با آنان در میان گذاشته است.

در ادامه شرحی از این پرسش و پاسخ‌ها را می‌خوانید:

رسانه‌ها در آخرین روزهای پاییز ۱۴۰۲ خبر دادند تورم سالانه آپارتمان‌های تهران در آبان سال جاری به ۸۶٫۳ درصد رسیده که بالاترین رقم ثبت‌شده از آبان ماه سال ۱۳۹۸ تاکنون است، همین موضوع اعلام آمار واکنش‌های متعددی به دنبال داشته است. از دید برخی کارشناسان، این آمار نشانگر توقف‌ناپذیر بودن روندی افسارگسیخته است. از سوی دیگر تعدادی هم می‌گویند ما به یک پایگاه آماری قوی برای داده‌های بخش مسکن نیازمندیم و آمارهای اینچنینی انعکاس دقیقی از وضعیت بازار را به دست نمی‌دهد و نتیجه آن تشویش، بحران و سونامی در بازار مسکن است.

■ **نظر شما در این باره چیست؟**

شوکتی: به نظر آمار درست باشد. زیرا تصور بر این است که تورم پایین‌تر از این عدد باشد. پیش‌بینی ما این است که بر اساس تمهیداتی که بانک مرکزی برای کنترل ارز، طلا و پیش

فروش‌هایی که برای دلار اتفاق می‌افتد صورت بگیرد، در اردیبهشت ۱۴۰۳ شاهد کاهش قیمت مسکن باشیم. یعنی وقتی قیمت دلار و ارز روند کاهشی پیدا می‌کند قیمت مسکن‌ها هم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. احمدی: بخش تورم ۸۶٫۳ درصدی موثق نیست. یعنی نمی‌شود به آن اتکا کرد با این حال آنچه که قابل پذیرفتن است این است که در بخش مسکن همچنان تورم داریم. این تورم هم ادامه خواهد داشت. زیرا قیمت مصالح ساختمانی هم رو به افزایش است و در سال آینده همین امر ادامه هم خواهد داشت.

■ **برآورد کلی از وضعیت بازار مسکن چیست؟** شوکتی: اکنون رکود هست و نمی‌توانیم انکار کنیم. آمار خرید و فروش بسیار پایین است. آن چیزی که اتحادیه املاک در چندماه گذشته مطرح کرده بود، حاکی از این است که تنها بازار مسکن رشد نداشته، بلکه رشد نزولی هم داشته است. با این حال در بهار و خرداد ۱۴۰۳ هم شاهد هم رونق بازار مسکن و هم کاهش قیمت مسکن خواهیم شد.

احمدی: تولید مسکن به نسبت تقاضایی که برای آن وجود دارد، کم است و مسکن به کالای سرمایه‌ای تبدیل شده و هر چه ظرفیت تولید مسکن را افزایش دهیم، مردم برای نگهداشت پول ترجیح می‌دهند که در مسکن سرمایه‌گذاری کنند، به همین دلیل تقاضای انباشته در بازار مسکن بسیار است. برآورد من این است که در سال‌های آینده هم تورم خواهیم داشت اما با رکود. یعنی رکود تورمی، یعنی خرید و فروش در سال آینده ضعیف خواهد بود.

■ **دولت در تحول وضعیت مسکن و یعنی رونق عرضه و تنظیم بازار چه سهمی دارد و بخش خصوصی تا چه حد باید مشارکت داشته باشد** ■ **تا روندهای بازار به صورت اساسی سامان یابد؟** شوکتی: به نظر من زور بخش خصوصی شاید تنها به ۱۰ درصد می‌رسد، اما دولت ۹۰ درصد است. بنابراین دولت باید حمایت و پشتیبانی کند و همه کارها از خود دولت شروع شود.

چینی‌ها داشتند این بود که وقتی ما بخش خصوصی در داخل داریم چرا باید از خارج بیآوریم. اگر شرایطی ایجاد شود که آن ۱۰ درصد بخش خصوصی به ۷۰ یا ۸۰ درصد برسد، به طور قطع اتفاقات بسیار خوبی در تحولات مسکن به وجود خواهد آمد.

احمدی: یکی از اشکالات بازار مسکن را در

اقتصادی

بنابراین بسیاری از شهروندان بنا به مضیقه زمانی و نیاز به دسترسی زودهنگام مایحتاج روزمره خود همچنان به این واحدهای محلی مراجعه می‌کنند. اکنون سیاستی ازسوی دولت دیده نشده که بخواهد فرقی بین این فروشگاه‌های بزرگ و واحدهای صنفی کوچک محلی قائل باشد بنابراین اینکه کالاهای پاره‌انای در این فروشگاه توزیع می‌شود، به‌دلیل امکان رصد و کنترل شبکهای این فروشگاه‌ها است که این فرصت امکان نظارت بهتر را برای دولت فراهم کرده است. حاج‌اسماعیلی، ادامه داد: بنابراین در صحت و سقم مهمه‌هایی که در عرصه‌های رسانه‌ای و عمومی مطرح است که دولت درصدد حذف فروشگاه و کسب و کارهای کوچک است باید تجدیدنظر کرد زیرا این فروشگاه طی چندین سال گذشته در دولت‌های مختلف ایجاد شده و هرگز موضع‌گیری خاصی که نشان بدهد یک سیاست مشخص و یا یک هدف و برنامه دقیق برای حذف کسب و کارهای کوچ‌مقیاس دارد را شاهد نبوده و نیستیم.

وی عنوان کرد، لازم است کسب و کارهای کوچک نیز در عرصه فعالیت خود از شیوه فروشگاه‌های بزرگ تقلید کنند، مثلاً فاکتور ارائه کرده و نسبت به استانداردهای کیفی و بهداشتی محصولات پاسخگو باشند. از طرفی به عرصه فروش آنلاین که در دنیای امروز یک نیاز است ورود کنند. این کارشناس حوزه کسب و کار با تأکید بر اینکه در حال حاضر واحدهای صنفی کوچک‌مقیاس بخش اعظمی از اشتغال در کشور را همچون بسیاری از کشورها به خود اختصاص داده‌اند، (در این مثال کشورها این واحدها نیمی از اشتغال را تضمین کرده‌اند) ابراز کرد: آنچه مسلم است اینکه تخصصی کردن فعالیت نیز می‌تواند یکی از راهکارهای مانایی در بازار رقابتی باشد؛ بنابراین واحدهای صنفی می‌توانند همچون برخی صنوف نسبت به ارائه کالاها به‌صورت تخصصی اقدام کنند.

حاج‌اسماعیلی خاطر نشان کرد: در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ما شکل و فضا را توسعه داده‌ایم بنابراین نیاز به سرمایه بالایی دارد و یقیناً ورود به این عرصه برای کسب و کارهای محلی و کوچک نیز در عرصه فعالیت خود از شیوه فروشگاه‌های بزرگ تقلید کنند، مثلاً فاکتور ارائه کرده و نسبت به استانداردهای کیفی و بهداشتی محصولات پاسخگو باشند. از طرفی به عرصه فروش آنلاین که در دنیای امروز یک نیاز است ورود کنند. این کارشناس حوزه کسب و کار با تأکید بر اینکه در حال حاضر واحدهای صنفی کوچک‌مقیاس بخش اعظمی از اشتغال در کشور را همچون بسیاری از کشورها به خود اختصاص داده‌اند، (در این مثال کشورها این واحدها نیمی از اشتغال را تضمین کرده‌اند) ابراز کرد: آنچه مسلم است اینکه تخصصی کردن فعالیت نیز می‌تواند یکی از راهکارهای مانایی در بازار رقابتی باشد؛ بنابراین واحدهای صنفی می‌توانند همچون برخی صنوف نسبت به ارائه کالاها به‌صورت تخصصی اقدام کنند.

حاج‌اسماعیلی خاطر نشان کرد: در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ما شکل و فضا را توسعه داده‌ایم بنابراین نیاز به سرمایه بالایی دارد و یقیناً ورود به این عرصه برای کسب و کارهای محلی و

کوچک فراهم نیست؛ پس تخصصی کار کردن و استفاده از فروش آنلاین همانطور که پیشتر عنوان شد یک راهکار مؤثر است. وی اذعان کرد: بازهم تأکید می‌کنم البته در این میان مزیتی که فروشگاه‌های زنجیره‌ای دارند مراقبت‌های بهداشتی است. یعنی کالاهایی که در این فروشگاه‌ها عرضه می‌شود در بیشتر موارد برابر با استانداردهای معتبر تولید شده‌اند و بنابراین مصرف‌کننده با خیال راحت خرید می‌کند. وی با تأکید بر اینکه یکی از ویژگی‌های خاص این فروشگاه‌های زنجیره‌ای خریدهای کلی و در حجم بالا است اما همین متضمن پرداخت پول بسیاری هم هست که شاید برای همه مقدر نباشد تصریح کرد: بنابراین این موضوع را می‌توان رمز مانایی فعالیت واحدهای کسب و کارهای کوچک‌مقیاس دانست، برخورداری از تاکتیک‌های حوزه کسب و کار نیز یکی دیگر از مزیت‌های این است که می‌بایست برای تقویت توان رقابتی به‌کار گیرند مثل تخفیف، تبلیغات و مباحثی از این دست.

این کارشناس حوزه کسب و کار با تأکید بر، اینکه معمولاً با ظهور کسب‌وکارهای جدید، کسب‌وکارهای سنتی با این استدلال که مشتریان خود را از دست داده‌اند و افراد بسیاری بیکار

شده‌اند دید منفی ایجاد می‌کنند، گفت: باید به این نکته توجه کرد که آن‌ها به‌دلیل بزرگ بودن و سرمایه‌گذاری گسترده شغل‌های بیشتری ایجاد می‌کنند چراکه نسبت به آنچه در گذشته وجود داشته، تعداد افراد بیشتری نیاز دارند و همچنین شغل‌های جدیدی تعریف می‌شود که در کسب و کارهای سنتی جایی نداشته مثلاً در سوپرمارکت‌ها جز یک یا دو فروشنده فرد دیگری مشغول نیست اما در فروشگاه‌های زنجیره‌ای تعداد زیادی با تعریف شغلی خاص مشغول به‌کار می‌شوند.

حاج اسماعیلی با تأکید بر اینکه احتمالاً فروشندگان خرد بر این باورند که تعداد زیادی از مشتریان خود را به‌واسطه فروشگاه‌های همواره تخفیف از دست داده‌اند اذعان کرد: قطعاً کسانی که به‌صورت عمده خرید می‌کنند فروشگاه‌هایی که تخفیف بیشتری دارند را ترجیح می‌دهند اما واضح است که هر مصرف‌کننده در طول روز یا هفته خریدهای جزئی و روزمره‌ای دارد که رفتن به فروشگاه‌های بزرگ به‌صرفه نیست چراکه معمولاً نیاز به استفاده از خودروی شخصی دارد، افراد برای خریدهای روزمره ترجیح می‌دهند از سوپرمارکت محله خرید کنند تا وقت کمتری صرف

سپهرغرب، گروه اقتصادی؛

با وجود آنکه تسهیلات یاران و قسطی‌فروشی‌ها سبب افزایش شمول مالی و دسترسی مردم به تسهیلات بانکی شده‌اند، اما همچنان از جانب تنظیم‌گران بخشی تلاشی برای حل مشکل آنان صورت نگرفته است.

بنابر آمار و اطلاعات موجود، دسترسی به اعتبار و شمول مالی در کشور با وضعیت مطلوب فاصله دارد و سازوکارهای فعلی در نظام

تأمین مالی کشور نتوانسته خلاء تأمین مالی خرد را پوشش و دسترسی به اعتبار را افزایش دهد؛ زیرا در حال حاضر مطابق تصویر زیر، تنها حدود ۲۵ درصد از افراد بزرگسال جامعه که عموماً از دهک‌های بالای درآمدی هستند، موفق به اخذ وام از شبکه بانکی شده‌اند.

■ **قسطی‌فروشی و تسهیلات یاری، شیوه‌های مطلوب گسترش شمول مالی**

فروش اقساطی یکی از شیوه‌های فروش خدمات و کالا محسوب می‌شود که در آن فروشنده به خریدار اجازه می‌دهد که هزینه محصول یا خدمات را در اقساط ماهیانه پرداخت کند. با توجه به شرایط تورمی حاکم بر کشور که در چند سال گذشته همواره نرخ تورم بیش از ۴۰ درصد بوده است، این شیوه ارائه خدمت رونق یافته است. از طرف دیگر، به این دلیل که کاهش تقاضای مردم می‌تواند بنگاه‌ها و کسب‌وکارها را با مشکلات مواجه کند، از این رو، گرایش به قسطی‌فروشی و زنده نگه‌داشتن کسب‌وکار از جانب ارائه‌دهندگان کالا و خدمات نیز مطلوب شناخته می‌شود.

در این بین، با توجه به رشد فناوری و ایجاد امکان فروش برخط محصولات برای ارائه‌دهندگان، کسب‌وکارهای نوپایی شروع به فعالیت کرده‌اند که دسترسی به خدمات را بسیار تسهیل می‌کنند، شرکت‌های تسهیلات‌یار و قسطی‌فروشی ازجمله این کسب‌وکارها هستند که البته بین قشر جوان جامعه شناخته‌شده‌تر هستند و توانسته‌اند پاسخی متناسب با نیاز آن‌ها بدهند.

این شرکت‌ها با استفاده از فناوری‌های نوین، اولاً اعطای تسهیلات یا خدمات فروش اقساطی را به مراتب سریع‌تر و ساده‌تر از سازکارهای موجود مانند نظام بانکی به انجام می‌رسانند و ثانیاً بسیاری از اشخاصی که به دلایل مختلف ازجمله نداشتن وثیقه و احراز نشدن اعتبارشان برای بانک به تسهیلات دسترسی نداشته‌اند، توانسته‌اند از این شرکت‌ها تسهیلات دریافت کنند یا از خدمت خرید قسطی فراهم شده توسط آنان استفاده نمایند.

ساز ناخوشایند تنظیم‌گران بخشی با کسب‌وکارهای قسطی‌فروشی

هستند.

■ **جایگاه و عملکرد تسهیلات‌یاران در تأمین مالی خرد اقتصاد**

شرکت‌های تسهیلات یار و قسطی‌فروشی هم‌اکنون به هر فرد بین ۲۰ الی ۱۰۰ میلیون تومان و در بازه یک الی دو ساله اعتبار تخصیص می‌دهند و بر مبنای میزان رتبه اعتباری، کالای قسطی یا وام فوری و غیرحضوری در اختیار افراد قرار می‌دهند.

تصویر زیر، عملکرد شرکت‌های تسهیلات‌یار از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان دی‌ماه را نشان می‌دهد. همانطور که در تصویر مشخص است، آن‌ها ۵۷٫۲ درصد از کل تسهیلات خود را به استان‌های برخوردار، ۳۰٫۵ درصد از تسهیلات خود را به استان‌های با درآمد متوسط و ۱۲٫۳ درصد از تسهیلات خود را به استان‌های کمتر برخوردار کشور اعطا کرده‌اند. این در حالی‌ست که عملکرد بانک‌ها در اعطای تسهیلات به هر بخش از این تقسیم‌بندی، به ترتیب برابر با ۷۶٫۷ درصد، ۱۵٫۱ درصد و ۸٫۲ درصد بوده است.

■ **لزوم همکاری تنظیم‌گران بخشی با کسب‌وکارهای قسطی‌فروشی**

همانطور که بیان شد، تسهیلات‌یاران در چارچوب قوانین موجود و در مقایسه با بانک‌ها در اعطای وام خرد به مردم ازجمله بخش‌های برخوردار جامعه، بهتر به مراتب بهتر عمل کرده‌اند.

از این رو انتظار می‌رود تا دستگاه‌های دولتی ازجمله بانک مرکزی و قوه قضائیه، از طریق ارائه برخی دسترسی‌ها به سامانه‌هایی همچون پایگاه داده اعتباری و رفع نواقص آن، ارائه استاندارد مربوط به چک‌های در راه مشتریان و همچنین بهبود شیوه واخواست سفته الکترونیکی، به این کسب‌وکارها کمک کنند تا از طریق کاهش ریسک‌های عملیاتی خودشان و بهبود فرایندهای شناسایی ریسک افراد، هزینه خدمات‌دهی آن‌ها را کاهش دهند.

همچنین لازم است تا وزارت صنعت، معدن و تجارت در قبال این کسب‌وکارها همکاری لازم را انجام داده و ضمن به رسمیت شناختن هزینه‌هایی که این کسب‌وکارها متحمل می‌شوند، در جهت کاهش ریسک و در نتیجه هزینه خدمات‌دهی آنان اقدام کند.

در نتیجه این اقدامات خواهد بود که گسترش فعالیت‌های قسطی‌فروشی که خدمات آن‌ها به نقطه هدف، یعنی مصرف‌کننده نهایی و واقعی می‌رسد، دسترسی مردم به تسهیلات افزایش پیدا می‌کند و از انحراف منابع بانکی نیز جلوگیری خواهد شد.

■ **دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲**

■ **سال شانزدهم ■ شماره ۲۸۱۰**



شود مگر آنکه در محله آن‌ها به فاصله نزدیک، فروشگاه زنجیره‌ای یا همواره تخفیف وجود داشته باشد که در میان جمعیت کل کشور افراد محدودی چنین امکانی دارند.

مع الوصف با توجه به آنچه گفته شد واقعیت این است که حرکت به سمت بازارهای مدرن در این روزها گریزناپذیر به‌نظر می‌رسد و گسترش فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فروشگاه‌های آنلاین نیز بخشی از این مسیر است؛ اما آیا طی این مسیر الزاماً به‌معنی نابودی خرده‌فروشی‌های محلی یا نابود شدن اشتغال است؟ اگر این گزاره حتی درصدی درست باشد راه برون‌رفت از این مشکل چیست؟ حالا که پیشرفت، مسیر ناگزیر است، چطور می‌توان از نابود نشدن شغل و خرده‌فروشی‌های محل با رشد فروشگاه‌های زنجیره‌ای سخن گفت؟

راه‌های کمک به خرده‌فروشی‌های محلی اعطای نمایندگی به آن‌ها است. در این مدل فروشگاه زنجیره‌ای به‌جای تأسیس یک شعبه جدید، به فروشنده محلی کمک می‌کند تا توسعه کسب‌وکار خود رشد و به‌جای از دست دادن شغل، اشتغال‌زایی کند.

- دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲**
- سال شانزدهم ■ شماره ۲۸۱۰**

سپهرغرب، گروه سرآمدان – فاطمه قراقیان:
یک تاجر و پزشک موفق گفت: در طول زندگی (امید به خداوند) را سرلوحه زندگی‌ام کردم؛ همین امید به خداوند باعث شد انتظاری از غیر او نداشته باشم و از همان نوجوانی روی پای خودم بایستم.

در صفحه سرآمدان در پی ارائه مؤلفه‌های رسیدن به موفقیت از دید افرادی هستیم که در زندگی شخصی و اجتماعی به‌ویژه ازنظر ساختن ثروت، موفق بوده‌اند؛ پس با ما همراه باشید و به نکاتی که در گفت‌وگو با این عزیزان به آن‌ها اشاره می‌شود، دقت کنید که پی به رموز موفقیت بربید تا این کلیدهای گنج را در زندگی و در روبرو شدن با درب‌های بسته دنیا، از جیب اندیشه بیرون آورید و به خانه خوشبختی وارد شوید.

در این صفحه برخلاف رسم معهود مصاحبه‌ها، سعی داریم از پرسش‌های کلیشه‌ای و تکراری بهره‌ریزم و بیشتر به اینکه چگونه به‌صورت عملی می‌توان به احساس خوب، پول و خوشبختی رسید، بپردازیم؛ بنابراین پرسش‌ها پیرامون عادات شخصی ثروتمندان، باورهای قلبی افراد موفق و شیوه عمل کردن آن‌ها در زندگی است.

در این شماره از صفحه سرآمدان روزنامه سپهرغرب به سراغ دکتر سیدجعفر طباطبایی رفته‌ایم تا با ما از زندگی موفق خود بگویم.

جناب دکتر لطفاً در ابتدا خودتان را معرفی کنید و خلاصه‌ای از سیر موفقیتتان را برای ما مخاطبانمان بیان بفرمایید.

بنده سیدجعفر طباطبایی، متولد سال ۱۳۴۱ و اصالتاً گآشانی و بزرگ‌شده تهران هستم. ابتدا می‌خواهم عنوان کنم که لطفاً خیلی روی معرفی شخص من، عکسم و موارد این‌چنینی مانور ندهید. چراکه از مطرح کردن خودم خوشم نمی‌آید. البته نه اینکه میل به مخفی‌کاری داشته باشم، بلکه نمی‌خواهم حمل بر خودستایی باشد. هدفی که بنده از انجام این مصاحبه دارم، انتقال داشته‌ها و تجربه‌هایم با توجه به عمری که دردم‌ام، هست؛ زیرا تجربه فقط با دادن حاصل به‌دست می‌آید و با خواندن کتاب‌ها حاصل نمی‌شود، بنابراین عاقل آن است که از تجربه‌های دیگران که بابت آن عمر خود را داده‌اند، بهره ببرد، بدین‌گونه که از عمر خود مایه بگذارد. به‌نظر من خیلی مهم نیست که نام خودم و عکسم چه شکلی است؛ آنچه که مهم به‌نظر می‌آید، این بوده که نسل جوان بدانند می‌توان با دست خالی هم به موفقیت رسید و با شنیدن و درنظر داشتن نکته‌هایی که عموماً در دسترس نیست، برای عاقبت‌به‌خیری خود، خانواده و کشورشان، تلاش کنند. چراکه همان‌طور که در ادامه بازرگو می‌کنم، بنده با دست خالی و از صفر، به موفقیت رسیده‌ام.

در نوجوانی از دو دستم دادم؛ ایشان فردی متشرع و متدین و همیشه به‌دنبال حل کردن مشکلات مردم بودند به همین دلیل اردن‌خسته‌ای برای خود نگه نمی‌داشتند و زمانی که فوت شدند، به‌جز نام یک، هیچ‌بیخفته‌خیز دیگری ازنظر مالی برای ما به‌عنوان ارث و میراث باقی نگذاشتند. به این علت بنده از همان روزها هم‌زمان با تحصیل علم، برای تأمین معاش و هزینه تحصیل کار هم می‌کردم.

بنده در مدرسه‌ای مذهبی درس خواندم، آدم معتقد و پاینده به اخلاقیاتی بودم (و البته هستم) و در طول زندگی اینجا (امید به خداوند) را سرلوحه زندگی‌ام کردم؛ همین امید به خداوند باعث شد انتظاری از غیر او نداشته باشم و از همان نوجوانی روی پای خودم بایستم. بعد از اتمام تحصیل در مدرسه (سال ۵۹) که مصادف با ابتدای جنگ بود، به خدمت سربازی رفتم و بعد از انجام این خدمت مقدس، کنکور دادم که با سهمیه آزاد حائز رتبه دوقمی شدم و در پی آن سال ۶۳ برای ادامه تحصیل به دانشکده پزشکی دانشگاه تهران رفتم.

«همت) و معتقدات مذهبی» دو مؤلفه رسیدن به موفقیت
سپس در پزشکی فارغ‌التحصیل شدم؛ اینجا (همت) و «اعتقادات مذهبی» دو مؤلفه‌ای بوده که دلیل موفقیت خودم در زندگی می‌دانم. بعد از گرفتن مدرک پزشکی، به دلایل مادی و به جهت اینکه می‌بایست برای تأمین خرج زندگی کار می‌کردم، برای گرفتن تخصص اقدام نکردم و وارد بازار کار شدم و جهت طبابت، مطب زدم. اما همان سال‌ها احساس کردم کسب درآمد از طریق پزشکی هم فرآیندی طولانی دارد (چراکه برای مثال افرادی برای درمان به بنده مراجعه می‌کردند که حتی در گذران زندگی معمولی خود نیز با مشکل مواجه بودند و برایم سخت بود از آن‌ها تقاضای حق ویزیت و پول کنم) و هم کار و مسئولیت‌های پزشکی‌ام است، چراکه پزشکان در این حرفه با جان آدم‌ها سروکار دارند. از طرفی بنا به پایند بودن به اعتقادات، مایل به انجام تخلف در حرفه‌ام نبودم. زیرا تخلف در سایر حرفه‌ها فقط برای مثال افرادی برای درمان به بنده مراجعه می‌کردند که حتی در گذران زندگی معمولی خود نیز با مشکل مواجه بودند و برایم سخت بود از آن‌ها تقاضای حق ویزیت و پول کنم) و هم کار و مسئولیت‌های پزشکی‌ام است، چراکه پزشکان در این حرفه با جان آدم‌ها سروکار دارند. از طرفی بنا به پایند بودن به اعتقادات، مایل به انجام تخلف در حرفه‌ام نبودم. زیرا تخلف در سایر حرفه‌ها فقط برای مثال افرادی برای درمان به بنده مراجعه می‌کردند که حتی در گذران زندگی معمولی خود نیز با مشکل مواجه بودند و برایم سخت بود از آن‌ها تقاضای حق ویزیت و پول کنم) و هم کار و مسئولیت‌های پزشکی‌ام است، چراکه پزشکان در این حرفه با جان آدم‌ها را به خطر می‌اندازد؛ بنابراین وارد تجارت شدم.

طی تحصیل کارهایی ازجمله آهنگری، نجاری و غیره انجام می‌دادم و زمانی که پزشک شدم نیز شغل آزاد و تجارت خود را ادامه دادم که شکر

خدا در آن موفق شدم؛ این موارد را به‌صورت ریز و جزئی بیان کردم که بگویم اینجا تمام کسانی که در سیر زندگی خود به پول و ثروت و موفقیت در کارشان رسیده‌اند، لزوماً از ابتدا سرمایه‌دار نبوده‌اند و یا ارثی به آن‌ها نرسیده است. بلکه برخی هم همچون بنده دست به زانوی خود گرفته، روی پیشان ایستاده و جز خدا، کسی را نداشته‌اند.

قطعاً همین‌طور است. علاوه‌بر مواردی که فرمودید، جنبه‌عالی پدرتان را از سن کم از دست داده‌اید و نه‌تنها حمایت مالی از جانب ایشان نداشته‌اید، بلکه حضور پدر به‌عنوان مشوق و پشتیبان را نیز نداشته‌اید. تأیید می‌فرمایید؟
همین‌طور است؛ پدرم را در نوجوانی از دست دادم و تنها مادرم در کنارم حضور داشتند و تا زمانی که زنده بودند ازنظر عاطفی و معنوی پشتیبانم بودند.

بفرمایید به‌نظر شما که این مورد را تجربه کرده‌اید، هم‌زمانی تحصیل علم کردن و کار کردن جهت ایجاد درآمد، لطمه‌ای به یکدیگر وارد نمی‌کند و یا سخت نیست؟

انسان موجود عجیبی است؛ یعنی توانایی‌های که خداوند بزرگ در وجود او قرار داده، بی‌حدوحصر و خاص است. به همین خاطر هست که اشرف مخلوقات نام دارد. بنابراین اگر آدمی انگیزه، عقیده و اراده داشته باشد، توانایی‌های بی‌نهایت است. بنده همین الآن بعد از حدود ۶۰ سال سن، نمی‌فهمم خستگی چیست. این‌طور نیست که پشت میز بنشینم و به دیگران دستور دهم و خودم هیچ کاری انجام ندهم. اتفاقاً از مجموع افرادی که در دفتر تهران زیر دستم هستند، بیشتر کار می‌کنم و خسته هم نمی‌شوم؛ برای مثال همین امروز که ما با یکدیگر صحبت می‌کنیم، پنجشنبه است و در تهران بیشتر دفاتر تعطیل هستند. اما دفتر ما خیر، تعطیل نیست و هرروز تا ساعتی از شب‌هنگام نیز به کار مشغول هستیم. اگر انگیزه، علاقه، انرژی و اعتقاد به خدا و خدمت به خلق او و مملکت باشد، خستگی معنا ندارد.

احسنت؛ جناب طباطبایی فرمودید پدر متشرع و ختری داشتید و بی‌شک برای شما الگو بوده است؛ بفرمایید در رسیدن به موفقیت این موضوع تا چه اندازه می‌تواند در زندگی انسان‌ها تأثیر بگذارد؟
در جواب این پرسش شما به‌طور کلی (نه اینکه خدای‌ناکرده بخواهم از شخص خودم تعریف کنم) باید بگویم در شوره‌زار گیاه خوبی نمی‌روید؛ زمین باید حاصلخیز باشد تا درخت و ثمر آن خوب باشد. در همین راستا معتقدم بزرگ‌ترین نعمت‌هایی که بنده در زندگی داشتم، پدر و مادر متدین، فداکار و خوب بودند. پدر مؤذن بود و کلاس‌های قرآن تشکیل می‌داد و مادرم نیز تا یک شب قبل مرگش، نماز شب خود را ترک نکرد؛ بنابراین این ویژگی‌ها بر من هم تأثیر گذاشت، شکر خدا در زندگی سعی کرده‌ام اخلاق، حق‌الناس، ایمان به خدا و سایر موارد دینی را رعایت کنم که بدون شک همین موارد عامل مهم موفقیت بنده بوده است.

- فقط چشمم به کرم خدا بود**

حرف از ایمان به خدا و توحید شد؛ در سخنان پیشین خود هم فرمودید در راه رسیدن به موفقیت جز خدا به کسی امید از بنده‌ای انتظاری نداشته‌اید، از رابطه‌ای که بین ایمان به توحید داشتن و رسیدن به موفقیت وجود دارد، در زندگی خودتان مثالی دارید؟

بله، ما در اقوام فردی را داشتیم که بسیار متمول بود؛ اما با اینکه انسان خوبی به حساب می‌آمد، متأسفانه تا زمانی که زنده بود نه خودش از مال و اموالش استفاده کرد و نه از ثروتش به کسی بخشید. یکبار این خواسته از ذهنم گذشت که «خدایا به فلانی آن همه ثروت داده‌ای، اما نه خودش می‌خورد و نه به دیگران می‌دهد؛ مقداری هم به من بده، قول می‌دهم هم خودم بخورم، هم به دیگران بدهم و هم در راه خودت از آن خرج کنم!». البته که خودم هم به این فکری که به ذهنم خطور کرده بود خندیدم، اما می‌خواهم بگویم از خودش خواستم و فقط چشمم به کرم خدا بود نه غیر او. بازم تکرار می‌کنم هرآنچه در زندگی دارم، حاصل لطف خدا و باوری است که به معبود دارم و البته دعای خیر مادر و پدر.

حتماً همین‌طور است؛ بفرمایید ازدواج کرده‌اید؟

بله، بنده سال ۷۳ ازدواج کردم و الطاف الهی در این زمینه نیز شامل حالم بود و همسری بی‌نظیر نصیبم شد؛ ازدواج موفق‌ی که داشتم باعث شد پس از آن زمان یکی از محرک‌ها و مشوق‌های قوی من در مسیر کسب‌وکار و رسیدن به موفقیت بیشتر و نیز انجام کارهای خیرخواهانه، همسرم باشد.

خیلی هم عالی، خداوند ایشان را برای شما حفظ بفرماید؛ جناب دکتر یک‌سری

سرآمدان

یک انسان موفق:

به خدا امید داشتیم و از غیر او انتظاری نداشتیم

«ثروت» از نعمت‌های خداوند است

باور غلط مذهبی در ذهن برخی از مردم وجود دارد که شاید یکی از عوامل نرسیدن آن‌ها به موفقیت به‌ویژه در حوزه مالی و پولی و ثروت باشد و آن این است که «کسب ثروت در دین ما مسئله سفارش‌شده‌ای نیست، آدم‌های ثروتمند انسان‌های خوبی نیستند و از این قبیل باورها!» نظر شما در این رابطه چیست؟

رشد اسلام علاوه‌بر وجود نازنین پیامبر که متصل به وحی و خدا بود و حمایت الهی و معنوی داشت، مدیون حضرت خدیجه بود که از پیامبر حمایت مادی و زمینی کرد؛ بنابراین نمی‌توان گفت پول و ثروت بد است چراکه اگر نبود ثروت حضرت خدیجه، شاید اسلام به آن سرعت و گستردگی رواج پیدا نمی‌کرد. حضرت خدیجه بازرگان بزرگی بود و تمام ثروت خود را در اختیار پیامبر گذاشت.

یک نکته هم در پرتازت لازم به ذکر است؛ زنان ما می‌توانند مانند حضرت خدیجه کارآفرین باشند و تجارت کنند و فقط نباید آن‌ها را محدود به خانه داری کرد.

شاید ثروت امر مقدسی نباشد، اما می‌تواند بسیار خوب باشد، همان‌طور که می‌تواند بسیار بد باشد؛ در اینجا باید این را درنظر داشته باشید که اهمیت دارد ثروت از کجا به‌دست می‌آید و در کجا مصرف می‌شود. اگر پول و درآمد از راه درست کسب شود و در راه صحیح مصرف شود، گران‌بهارترین چیز روی زمین است، اما اگر خدای‌نکرده از مسیر غلط و با خوردن مال مردم و

تمام کسانی که در سیر زندگی خود به پول و ثروت و موفقیت در کارشان رسیده‌اند، لزوماً از ابتدا سرمایه‌دار نبوده‌اند و یا ارثی به آن‌ها نرسیده است، بلکه برخی همچون بنده دست به زانوی خود گرفته، روی پیشان ایستاده و جز خدا، کسی را نداشته‌اند.

ظلم به دیگران به‌دست آید و یا در راه اذیت مردم و زیر پا گذاشتن حقوق آنان مصرف شود، از هر فعل بدی بدتر است و می‌تواند بازکننده مسیر دوزخ باشد.

در جمع‌بیندی و جواب پرسش شما باید بگویم اینجا ثروت یعنی نعمت خداوند؛ می‌توان گفت نعمت خدا بد است؟

- به هرآنچه خواسته‌ام، رسیده‌ام**

خیر نمی‌توان گفت. پرسش بعدی ما پیرامون رسیدن به موفقیت این است که آیا در طی مسیر خود، در برهه‌هایی ناامید شده‌اید یا به‌اصطلاح کم آورده‌اید؟ به‌واقع می‌خواهیم بدانیم یک انسان موفق، آدم خوش‌بینی است یا بدبین؟!

شاید برایتان جالب باشد که بدانید من در زندگی موفقیت ناامید نشده‌ام؛ هیچوقت از کارهایی که کرده‌ام، پشیمان نشده‌ام. اینجا اگر در زندگی چیزی را خواسته‌ام، برای رسیدن به آن تلاش کرده‌ام و در راه رسیدن به مقصد، ناامید نبوده‌ام و به هرآنچه خواسته‌ام نیز رسیده‌ام.

یعنی اگر آدمی چیزی را به‌صورت قاطع بخواهد و به رسیدنش امید داشته باشد، قطعاً آن را به‌دست خواهد آورد؟

بله، قطعاً همین‌طور است و حداقل تجربه بنده در زندگی این بوده که اگر چیزی را خواست‌ام، به آن رسیدم‌ام و اگر به چیزی نرسیده‌ام، حتماً خواست قلبی‌ام نبوده است. خواسته‌های ما چیزی جز نعمت‌های خداوند نیست، پس اگر آن را از خدا بخواهیم و از مسیری که او گفته به دنبالش برویم، حتماً به مقصد می‌رسیم؛ مثال خوب آن همین کار پزشکی و تجارت بنده است، من می‌خواستم پزشک شوم چون به این شغل علاقه داشتم، اما نمی‌خواستم از آن پول دربیآورم و تخصص بگیرم و همین شد که به سمت تجارت رفتم که به آن هم علاقه داشتم و در این مسیر موفق شدم.

این‌طور می‌توانم این موضوع را توضیح دهم که من می‌خواستم تاجر شوم، ولو اینکه پزشک متخصص نباشم و نمی‌خواستم پزشک متخصص باشم، ولو اینکه تاجر نباشم؛ بنابراین آنچه قلباً می‌خواستم و برای آن تلاش کردم، شد.

- در کار رنده نباش، تیشه هم نباش، اره باش!**

لطفاً گمی هم از کار تجاری و اقتصادی خود و مسیری که به موفقیت در این زمینه رسیدید سخن بگویید.

کار اقتصادی صبر، تلاش، فکر، اعتقاد و دانش تجارت می‌خواهد. یعنی همه این موارد در توأمان می‌بایست داشت. چند مورد در تجارت بنده سرلوحه کارم بوده است؛ نخست رعایت حق‌الناس، دوم تلاش زیاد، سوم امید به خدا،

چهارم اتکا به مغز و بازوی خودم و پنجم رعایت اصل برد– برد در تجارت. مادر بنده همیشه مثالی در رابطه با این مورد آخر برایم می‌زد و می‌گفت اینجا «در کار رنده نباش، تیشه هم نباش، اره باش!»؛ مثل رنده بودن یعنی هرچه کار می‌کنی بریزد طرف مقابلت و مثل تیشه بودن یعنی هرچه کار می‌کنی بریزد سمت خودت که در دو صورت هم کار و شرکت و تجارت دوام پیدا نمی‌کند، اما اگر مثل اره باشی، مزایا و درآمد به سمت هردو طرف شریک تجاری می‌ریزد و سود دوطرفه می‌شود.

نکته دیگری که می‌توانم در رابطه با ویژگی‌هایی که باید داشته باشیم تا به موفقیت برسیم بیان کنم، توصیه‌ای است که یک دوست به من داشت و آن این بود که سعی کن در زندگی و کار با افراد سالم تعامل داشته باشی که در این صورت افراد سالم بیشتری اطراف تو جمع می‌شوند و کسب‌وکارت رونق می‌گیرد و اگر عکس این باشد، یعنی افراد ناسالم اطراف تو باشند، کم‌کم آدم‌های سالم از کنارت می‌روند و آن افراد ناسالم هرآنچه به‌دست آورده‌ای، از دستت بیرون می‌آورند.

نکته دیگری که می‌توانم در رابطه با ویژگی‌هایی که باید داشته باشیم تا به موفقیت برسیم بیان کنم، توصیه‌ای است که یک دوست به من داشت و آن این بود که سعی کن در زندگی و کار با افراد سالم تعامل داشته باشی که در این صورت افراد سالم بیشتری اطراف تو جمع می‌شوند و کسب‌وکارت رونق می‌گیرد و اگر عکس این باشد، یعنی افراد ناسالم اطراف تو باشند، کم‌کم آدم‌های سالم از کنارت می‌روند و آن افراد ناسالم هرآنچه به‌دست آورده‌ای، از دستت بیرون می‌آورند.

نکته دیگری که می‌توانم در رابطه با ویژگی‌هایی که باید داشته باشیم تا به موفقیت برسیم بیان کنم، توصیه‌ای است که یک دوست به من داشت و آن این بود که سعی کن در زندگی و کار با افراد سالم تعامل داشته باشی که در این صورت افراد سالم بیشتری اطراف تو جمع می‌شوند و کسب‌وکارت رونق می‌گیرد و اگر عکس این باشد، یعنی افراد ناسالم اطراف تو باشند، کم‌کم آدم‌های سالم از کنارت می‌روند و آن افراد ناسالم هرآنچه به‌دست آورده‌ای، از دستت بیرون می‌آورند.

- پول در تجارت مهم بوده، اما اعتبار از آن هم مهم‌تر است**

مسئله دیگری که بنده به آن در تجارت اعتقاد دارم، اینجا «اعتبار» است؛ پول در تجارت مهم بوده و حرف نخست را می‌زند، اما اعتبار از آن هم مهم‌تر است. اگر انسان‌ها بتوانند با رفتار درست، رعایت اصول تجارت همچون اصل برد– برد، لحاظ کردن منافع شخصی در کنار منافع مردم و ملت، انسانیت و اخلاق کار کنند، طبیعتاً اعتباری به‌دست خواهند آورد که شاید صدها برابر مقدار پولی باشد که دارند. به‌نظر بنده اگر کسی این مواردی که گفته شد را رعایت کند، می‌تواند در تجارت موفق شود؛ حال اگر سرمایه‌ای هم داشت که بهتر، برخی همچون من حمایتی نداشته‌اند و از صفر شروع کرده و به‌لایه‌های موفقیت را یکی‌یکی طی کرده‌اند، اما اگر کسی سرمایه داشته باشد، می‌تواند از آن به‌عنوان سکوی پرش استفاده کند و با درنظر گرفتن مواردی که گفته شد، پیشرفت کند.

جناب دکتر گویا نیمی از سال را در آمریکا زندگی می‌کنید؛ چطور شد که به آمریکا رفتید؟

بنده برای اینکه از دنیا پیشرفته عقب نمانم و با آن تعامل داشته باشم از دانشجوی استفاده کنم، از سال ۲۰۵۵ تصمیم گرفتم به کانادا بروم؛ اما دوستی به من توصیه کرد که به‌جای کانادا، به آمریکا بروم، چراکه پیشرفته‌ترین کشور دنیا از نظر فناوری، ثروت و کسب‌وکار، آمریکا است. این‌طور که نگران کشورها دوطبقی بودند؛ یعنی یا زیر یوغ روسیه بودند و یا زیر پرچم آمریکا (به‌جز کشورهای همچون ایران که مستقل بودند)، چین هم در آن زمان مطرح نبود. بنابراین بین دو کشور آمریکا و روسیه که کمونیست و بی عقاید ما کاملاً در تضاد بود و البته امکاناتش به اندازه آمریکا نبود، انتخاب ما مورد نخست شد.

بنابراین برای اقامت اقدام کردم و ارفضا انجام شد و بنده تا سال ۲۰۱۷ یعنی حدود ۱۲ سال فقط گاهی به آمریکا می‌رفتم تا کارتم باطل نشود؛ اما متأسفانه سال ۲۰۱۷ درختم در کنکور ایران قبول نشدم و فقط در رشته داروسازی جندی‌شاپور اهواز (زمانی که آنجا دچار آلودگی شده بود) پذیرفته شد که بعد از مشورت باهم به این نتیجه رسیدیم که در دانشگاه کالیفرنیا تحصیل کند.

مادر ایشان ابتدا ناراحت بود و رضایت نداشت، اما بنده چون به آمریکا رفت‌وآمد داشتم، می‌دانستم در این کشور هم می‌توان سالم و درست زندگی کرد؛ بنابراین با چند شرطی که برای او گذاشتم، اجازه دادم برای تحصیل به آمریکا برود. یکی از شرط‌ها این بود که بتواند فرهنگ خود را در آنجا حفظ کند، شرط دوم این بود که

بدانند با پولی که بنده در ایران کسب کرده‌ام، او در آنجا درس می‌خواند؛ بنابراین بعد از اتمام تحصیل و رسیدن به موفقیت، می‌بایست به این کشور برای خدمت بازگردد. او شروط مرا پذیرفت و به آمریکا رفتیم و همان سال به جهت استعدادی که داشت، وارد کالج شد. به امید خدا دو سال دیگر درسش را تمام می‌کند. دختر دیگرم نیز همین‌طور به آمریکا رفت و درحال گرفتن لیسانس بیولوژی بوده و به پزشکی علاقه‌مند است.

جالب است بدانید آن‌ها تاکنون به شروط اولی که برایشان گذاشته‌ام، پاینده بوده‌اند و پوشش آن‌ها در کشور آزادی مانند آمریکا، مثل زمان زندگی در ایران است. مثالی که از این موضوع در ذهنم هست، مربوط می‌شود به ماه پیش که تولد دخترم بود؛ او به ما گفت هم‌دانشگاهی‌های

من از روز تولدم مطلع شده‌اند و می‌خواهند برایم جشن بگیرند، اما من از نوع میهمانی‌های آن‌ها که آنچنانی است، خوشم نمی‌آید و نمی‌دانم چه کنم؟ که مادرش به او گفت دروغی مصلحتی بگو و روز تولدت در خانه بمان و با خواهرت تولدت را برگزار کنید. به‌واقع ارتباط خاصی با کسی ندارند و تمام تمرکز آن‌ها بر درس و دانشگاهشان است.

جالب است بدانید آن‌ها تاکنون به شروط اولی که برایشان گذاشته‌ام، پاینده بوده‌اند و پوشش آن‌ها در کشور آزادی مانند آمریکا، مثل زمان زندگی در ایران است. مثالی که از این موضوع در ذهنم هست، مربوط می‌شود به ماه پیش که تولد دخترم بود؛ او به ما گفت هم‌دانشگاهی‌های من از روز تولدم مطلع شده‌اند و می‌خواهند برایم جشن بگیرند، اما من از نوع میهمانی‌های آن‌ها که آنچنانی است، خوشم نمی‌آید و نمی‌دانم چه کنم؟ که مادرش به او گفت دروغی مصلحتی بگو و روز تولدت در خانه بمان و با خواهرت تولدت را برگزار کنید. به‌واقع ارتباط خاصی با کسی ندارند و تمام تمرکز آن‌ها بر درس و دانشگاهشان است. حال که حرف از موفقیت است، این را هم بگویم که همین مقید بودن دخترانم، نپرداختن به حاشیه و روابط ناسالم و تمرکز بر درس، عوامل مهم موفقیت آن‌ها بوده و تمام نمراتشان A است.

خداوند آن‌ها را برای شما حفظ کند؛ بفرمایید آیا همچنان طبابت می‌کنید؟
بنده تا چندسال پیش در ایران با توجه به علاقه‌ای که داشتم، طبابت می‌کردم و کلینیکی داشتم؛ البته قبلاً هم گفته‌ام که به این حرفه نگاه انتفاعی نداشتم، اما با توجه به اینکه دخترانم در آمریکا اقامت دارند و این موضوع باعث شده که بیشتر در آن کشور بمانم و از طرفی دچار یک بیماری شدم و در آنجا مراحل درمان را طی می‌کنم، عملاً چندسالی است که کمتر در ایران هستم و طبابت نمی‌کنم.

در سخنان خود فرمودید زمانی که ماجرای رفتن دخترانتان برای تحصیل به آمریکا پیش آمد، مادر آن‌ها رضایت کامل نداشت، اما جنبه‌عالی با بررسی عاقلانه و دور از احساس، به این نتیجه رسیده بودید که بهتر است این را انجام شود؛ این مؤلفه که اجازه ندهیم وابستگی جلوی پیشرفت خودمان و فرزندانمان را بگیرد، چقدر در رسیدن به موفقیت اهمیت دارد؟

باید بگویم اهمیت زیادی دارد؛ دختر بزرگ بنده از نظر روحیات دره خودم شبیه است و دختر کوچکم به مادرش. به این صورت که دختر بزرگم مانند بنده بسیار مصمم است و وقتی تصمیمی می‌گیرد، چیزی جلو‌ارش نیست؛ پیاد می‌آید زمان جنگ من و مادرم با یکدیگر زندگی می‌کردیم و با اینکه او تنها و مریض بود و ما سال‌ها بود که باهم زندگی می‌کردیم، چون احساس مسئولیت کرده بودم و اینکه قصد داشتم بعدها به دانشگاه پزشکی بروم، برای رفتن به سربازی نام‌نویسی کردم. یعنی با اینکه وابستگی زیادی به مادرم داشتم و ایشان نیز نیاز شدیدی به بنده داشت، اما به خداوند توکل کردم و چون به نتیجه رسیده و تصمیم خودم را گرفته بودم، این کار را انجام دادم و جالب است بدانید که خدمت بنده هم به لشکر ۹۲ زرهی اهواز در خط مقدم افتاد.

دخترم هم همین‌طور بود؛ وقتی تصمیم گرفت برای تحصیل در رشته پزشکی به آمریکا برود، سه سال در کشوری غربی تنها زندگی کرد و خم به ابرو نیاورد. همچنین پشتکارش بی‌نظیر بود و گاهی ما شاهد بودیم که تا نیمی‌های شب درس می‌خواند.

روژنامه صبح **سپهر** کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر

کشور

۷

روزنامه

سپهر



نمایندهای سپهرغرب در استان‌ها

عاطفه آزاد پور (ایلام): ۰۹۱۸ ۹۴۳ ۴۹۰۴
فرزاد منتی (کرمانشاه): ۰۹۱۸ ۱۳۰ ۲۷۲۹
شیرین مرادی(کردستان): ۰۹۱۸ ۸۷۷ ۶۹۸۴
میینا یاحقی(مرکزی): ۰۹۹۰ ۱۷۹ ۴۹۰۹

دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲
سال شانزدهم شماره ۲۸۱۰



مراستگن کنید

تجربه روزه‌داری را برای دختران نوجوان لذتبخش کنید

پاسخ درست به چراهای فرزندان آن‌ها را در دینداری ثابت قدم می‌کند



و گام بردارند.

این روانشناس تربیتی با تاکید براینکه برای حل شدن چراهای باید به این نکته توجه کرد که در زندگی همه ما آدم‌ها یکسری چرای اصلی وجود دارد که اصلی‌ترین این چراهای به چرای خلق شدن انسان بازمی‌گردد اذعان کرد، مسئله اینجاست که ما دلیل خلقت را کاملا متوجه نشدیم پس وقتی دلیل خلقت را ندانیم در پاسخ به چراهای دیگر چرا عبادت کردن و انجام فرائض گیر کرده و پاسخی نداریم.

وی با بیان اینکه ما متاسفانه صرفا فلسفه روزه در این چند جمله خلاصه کرده‌ایم که می‌خواهیم مثلا یتیمان را در یابیم افزود، مسئله اینجاست که با طرح این مباحث این سوال در ذهن فرزند شما شکل می‌گیرد که نهایتا ما افطارکرده اما باز یتیمان گرسنه خواهند ماند پس من روزه‌دار چیزی از این فریضه عایدی نخواهم داشت.

دکتر موسوی با اشاره به اینکه یقینا فلسفه روزه‌داری مباحثی عمیق‌تر از این است و تازه اگر به این موضوع هم می‌خواهیم اشاره کنیم باید به لحاظ تبیینی مسائل دیگر را هم توضیح دهیم خاطر نشان کرد، شاید فرزندان در نسل‌های قبل با این سبک اقلع می‌دند اما ما باید فرزندانمان را مناسب زمان خودشان تربیت کنیم لذا نیاز به معرف و دانش بیشتر و ارائه استدلال داریم

این روانشناس تربیتی با بیان اینکه از مواردی

که سن کمتری دارند مورد توجه قرار گیرد بحث تغذیه است، افزود، والدین باید برنامه مناسبی با توجه به نیاز بدنی فرزندان و علاقمندی‌های آنان در این ایام در نظر بگیرند.

وی، خاطر نشان کرد، مسئله بعدی اینکه خانواده‌ها باید به این نکته توجه کنند والدین در هفت ساله اول زندگی کودکان به مثابه خدای آن‌ها هستند به‌طوری‌که اگر این خدا ناسزا بگویند و او را کتک بزند و یا اینکه قهر کرده و پشت فرزند خود را خالی کند این خدا آن‌گونه که باید دل فرزند نمی‌نشیند و به همین دلیل فرزندان هنجارها و ارزش‌های والدین را نمی‌پذیرند بنابراین لازم است در ۷ سال اول زندگی کودکان والدین دقت لازم را در مسائل رفتاری و اخلاقی داشته باشند چون خدای فرزندان خود هستند.

باید باتوجه به شبیهات موجود در جامعه باید از کودکی برای قوام هویت دخترانمان کار کنیم

این روانشناس تربیتی با تاکید بر اینکه والدین در این هفت سال باید خدای مهربان و عادل باشند تا خود را در دل بچه‌ها جای داده و تا به سمت آن‌ها حرکت کنند، ابراز کرد، نکته بعدی اینکه با توجه به شبیهات، شایعات، جو و محیط که در جامعه امروز رقم خورده باید روی هویت دختران کار کنیم زیرا آن‌ها باید از شان، جایگاه و

ارزش واقعی خود اطلاع پیدا کنند. وی با بیان اینکه باید در جامعه به دختران الگوهای معرفی شود که بتوانند هویت مستقل شخصیت خود را پیدا کنند، افزود، وقتی فرزند ما عزت نفس و کرامت پیدا کرد (در مباحث دینی بارها بر کرامت بخشیدن به فرزندان تاکید شده است) قطعا بچه‌ها به سمت آن منبع دینی حرکت می‌کنند.

با استدلال فرزندانمان را به انجام فرائض دینی تشویق کنیم

موسوی با بیان اینکه باید والدین به این نکته توجه کنند که جای بچه‌ها فکر نکنند اذعان کرد، علاوه بر این نباید در انجام فرائض اجبار داشته باشیم زیرا در قرآن کریم نیز این موضوع مورد تاکید است بلکه باید به سمت انجام فرائض و چرایی آن با استدلال و تحقیق حرکت کرد. وی با اشاره به اینکه اگر ما به فرزندانمان شخصیت داده و برای آن‌ها هویت مستقل ایجاد و به آن‌ها این قدرت تفکر را بدهیم که خودشان خوب فکر کنند قطعا به سمت مباحث دینی حرکت خواهند کرد، گفت: توصیه من به والدین این است که پیش از هرکاری خود آن‌ها به چرایی انجام فرائض دینی و شناخت چرایی خلقت فکر کرده و اطلاعات لازم را جمع‌آوری کنند تا در پاسخ به چرایی فرزندان عاجز نمانند.

این روانشناس ادامه داد: در مرحله بعدی اینکه اگر والدین بخواهند به زبان ساده چرای خلق شدن را بیان کنند باید این‌گونه برای فرزند خود بیان کنند که ما به هنگام خلقت در یک بازار خلق شدیم حال آنکه ما در بازار از یکسری سرمایه برخوردار هستیم که میخواهند این سرمایه‌ها را از ما بخرند.

وی با تاکید براینکه این سرمایه دارای قیمتی است برای مثال عقل ما از قیمت بی‌نهایتی برخوردار است لذا این بی‌نهایت را زمانی من می‌توانم در قالب یک تاجر خوب بفروشم که یک بی‌نهایت آن را بخرد و تنها کسی که در این عالم بی‌نهایت است خداست ابراز کرد، بنابراین اگر من می‌خواهم سرمایه‌های مرا خدا بخرد و من به کمال واقعی برسم باید در این بازار دنیا دارای

چونه باید باشند. دکتر عماد موسوی با تاکید براینکه کودکان و نوجوانان با مشاهده رفتار درست افراد متدین و موفقیت آنان به این تصویر دست پیدا می‌کنند که با تاسی به دستورات دینی آن‌ها هم می‌توانند موفق باشند اظهار کرد: نکته مهم این است که باید در جامعه دینی ما در عین توجه به احکام شرعی به اخلاق دینی هم توجه شود وی با اشاره به اینکه عدم توجه کافی به اخلاق دینی می‌تواند منجر به دین‌گریزی و دین‌زدگی شود ابراز کرد، ما باید به سمتی برویم که مردم بیشتر برکات تخلق به اخلاق اسلامی و احکام دینی را در زندگی خود درک کنند

این روانشناس تربیتی با تاکید براینکه برپایه همین رعایت اخلاق دینی است که انتظار می‌رود والدینی که اهل روزه و نماز هستند خوش اخلاق‌تر، مهربان‌تر و فهیم‌تر نیز باشند، تشریح کرد، درواقع این اثرات است که می‌تواند کودک و نوجوان را به انجام فرائض دینی ترغیب کند.

وی با اشاره به ویژگی‌های سال‌های ابتدایی زندگی افراد ادامه داد: اینکه دختران و پسران ما از نخستین تجربیات دینی خود چه تصویری در ذهن داشته باشند به طور خاص بر گرایش آن‌ها در بزرگسالی به مسائل دینی تأثیر می‌گذارد.

موسوی با اشاره به مثالی که درخصوص چگونگی لذتبخش کردن نخستین اتفاق دینی در دختران روزه اولی، گفت: وقتی دختر رهبر انقلاب به سن تکلیف می‌رسد و قرار است روزه بگیرد ایشان دخترانمان را به یک منطقه سرد سیر در قالب سفر می‌برند تا دربی روزه‌داری خیلی آذیت نشوند و در عین حال لحظات خوبی را برای او رقم بزنند تا لذت و حظ معنوی کافی را از روزه‌داری ببرد.

وی با بیان اینکه نکته بعدی پرداختن به چرایی یک کار است، ابراز کرد: ما در بحث روانشناسی معتقدیم اگر چراهای حل شود خود به خود چگونگی‌ها حل خواهد شد یعنی اگر برای بچه‌ها چرایی انجام فرائض دینی مشخص شود قطعا برای فرزندان ما چگونگی انجام آن نهادینه خواهد شد و می‌تواند استوارتر در این مسیر حرکت کرده

سپهرغرب، گروه ریحانه‌آفرینش - طاهره ترابی‌مهوش؛ ریشه پایبندی افراد به مسائل دینی در تجربیات آن‌ها در کودکی و نوجوانی است لذا والدین باید به نحوی برنامه‌ریزی کنند که دختران روزه‌اولی زیباترین خاطرات را داشته باشند همه ما خاطرات بسیاری از اولین روزهایی که روزه گرفتیم و ویژگی‌های خاص نوجوانی، علاقه به دودین و بازی کردن و شیطنت در کنار روزه‌داری و اگر ماه رمضان همزمان با تابستان بود همه و همه باعث می‌شد کار بر ما و حتی والدینمان سخت باشد اگرچه خانواده‌هایی که دقت بیشتری در تربیت دینی فرزندانمان داشتند از ماه‌ها قبل به فکر روش‌هایی برای تشویق و تسهیل روزه‌داری فرزندانمان بودند از تهیه مواد غذایی مورد علاقه فرزند تا برنامه‌ریزی والدین برای بیشتر وقت گذاشتن برای دختر یا پسر روزه‌دارشان همه و همه باعث می‌شد بچه‌ها با علاقه بیشتر به استقبال ماه رمضان بروند

البته باید به این نکته توجه کرد که چون نوجوانان از یکدیگر بیشتر روحی برخوردار هستند با کمی حمایت والدین به راحتی در مسیر عبادات قرار می‌گیرند اما باید به این نکته هم توجه کرد که ما علاوه بر برنامه‌های عبادی ماه مبارک رمضان بهترین فرصت برای آشنایی و انس فرزندان به ویژه دختران که از ۹ سالگی به سن تکلیف رسیده‌اند با اخلاق و سبک زندگی اسلامی آشنا شوند و هرچه بهتر از برکات معنوی این ماه بهره ببرند برای اینکه الزامات تحقق این مهم بیشتر بررسی شود و از نظر کارشناسی دکتر عماد موسوی دانش‌آموخته دکتری تخصصی روانشناسی تربیتی تهران، گفت: دانش‌آموخته دکتری تخصصی روانشناسی تربیتی با بیان اینکه درخصوص کودکان و نوجوانان و مسائل دینی مرتبط با آن‌ها و به ویژه دختران چند نکته اساسی و مهم قابل بحث است، گفت: مسئله اصلی توجه به امر الگوگیری توسط نوجوانان است آن‌ها با دقت در رفتار بزرگسالانی که در فضاهای دینی شاخص هستند و والدین خود می‌آموزند که در این ساحت حیات خود

استاندار همدان:

ابعاد شخصیتی بانوی انقلابی مرضیه دباغ برای نسل نو تبیین شود



سپهرغرب، ریحانه‌آفرینش؛ استاندار همدان گفت: مرضیه حدیدی معروف به خانم طاهره دباغ نقش برجسته‌ای در همراهی امام خمینی(ره) و علیرضا قاسمی فرزند روز یکشنبه در نشست اعضای ستاد استانی کنگره ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه حدیدی(خواهر دباغ)، افزود: امام خمینی(ره) یک جایگاه و شخصیت والای برگرفته از احکام نورانی قرآن کریم و اسلام به زنان جامعه ما اعطاء کرد.

وی با اشاره به نقش زنان در پرورش شخصیت‌های برجسته و مجاهد، اظهار کرد: مردان بزرگی همچون شهیدان سلیمانی‌ها، همدانی‌ها و یارکی‌ها از دامان زنان مومن و معتقد به ارزش‌های اسلامی تربیت شده‌اند.

قاسمی فرزند بیان کرد: از زمان ائمه اطهار(ع) در طول قرون متمادی به دلیل ظلمی که در حق زنان شده بود تا زمان انقلاب اسلامی از بانوان شخصیت برجسته‌ای معرفی نشده بود.

وی ادامه داد: انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی(ره) با همراهی زنانی همچون خانم

حدیدی(دباغ) پیروز شد. استاندار همدان گفت: باید سرگذشت خانم دباغ را به عنوان شخصیت برجسته و یک سلسله‌ی جلیله از زنان مومن و انقلابی برای نوجوانان و جوانان تبیین کرد.

وی ادامه داد: به فرموده امام راحل(ره) مردان از دامان زنان به معراج می‌روند و این بیانگر نقش والای زنان است.

قاسمی فرزند افزود: مخاطب کنگره باید نوجوانان و جوانان در مدارس و دانشجویان در دانشگاه‌ها باشند تا بتوان اسلام

رشد یافته در بستر ایران را برایشان تبیین کرد.

وی اضافه کرد: باید مفاخر و بزرگان خود را معرفی و الگوسازی کنیم و نباید فراموش کرد تراز شخصیت‌هایی همچون خانم حدیدی(دباغ) در سطح بین‌المللی است.

برنامه اکران فیلم‌های پردیس سینمایی مهر قدس

رود و خروج ممنوع	گیج‌گاه	هتل	هاوایی	ضد
ویلی ساحلی	فسیل	بچه زرنگ	مسافری از گانورما	

سه شنبه ها نیم بهاء به سینما بیاید
قیمت بلیت‌های پردیس سینمایی مهر قدس در ایام هفته ۵۰ هزار تومان به استثناء روز سه شنبه ۳۰ هزار تومان
قیمت بلیت‌های سینما فلسطین تا قبل از ساعت ۱۵ مبلغ ۳۵ هزار تومان و بعد از ساعت ۱۵ مبلغ ۴۵ هزار تومان
روز سه شنبه ۲۲/۵۰۰ هزار تومان

برنامه اکران فیلم‌های سینما فلسطین

اکران هنر و تجربه ابر مرد سینما	اکران هنر و تجربه خاطرات پند باز هر چهارشنبه	گیج‌گاه	سرهنگ ثریا	شهر هرت	هتل	بچه زرنگ	فسیل
--	---	----------------	-------------------	----------------	------------	-----------------	-------------

جهت اطلاع از زمان سانس ها و تویه بلیت اینترنتی از طریق سایت: www.gishesh7.ir اقدام نمایید

سینما فلسطین: ۳۲۵۲۲۳۴۴ سینما پردیس مهر قدس: ۳۲۵۲۴۷۰۰

تلفن تماس جهت پیش خرید و رزرو بلیت

استفاده از لوازم خانگی با

برچسب انرژی سبز

به صرفه جویی در مصرف انرژی کمک می‌کند



شرکت توزیع انرژی دینی استان همدان



جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد
روایت رئیس جمهور
از روحیه ایثار سیل زدگان سیستان و بلوچستان



لزوم هوشیاری در برابر تهدیدات و توطئه‌های دشمن

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر لزوم هوشیاری در برابر تهدیدات و توطئه‌های دشمنان اظهار داشت: افزایش توان دفاعی...

صفحه ۱۰



مداخله بیگانگان در تصمیم‌گیری‌های منطقه‌ای خسارت بار خواهد بود

معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان...

صفحه ۱۰



۲۰۰ کانال تلویزیونی نقش مهمی در کاهش ریخت و پاش‌های تبلیغاتی داشت

رئیس سازمان صدا و سیما گفت: کانال‌های تبلیغاتی برای آشنایی مردم با نامزدها، به آن‌ها...

صفحه ۱۲



انهدام بزرگ‌ترین شبکه اخلاک‌گرمالی و قمار آنلاین مرتبط با انگلستان

وزارت اطلاعات از انهدام بزرگ‌ترین شبکه اخلاک‌گرمالی و قمار آنلاین مرتبط با انگلستان خبر داد.

صفحه ۱۱



بارش همزمان بمب و غذا از آسمان غزه؛ آمریکا به دنبال چیست؟



تحلیل

لزوم هوشیاری در برابر تهدیدات و توطئه‌های دشمن

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر لزوم هوشیاری در برابر تهدیدات و توطئه‌های دشمنان اظهار داشت: افزایش توان دفاعی و ارتقای قدرت بازدارندگی، مستلزم داشتن بیش‌صحيح و پدافندی قوی است.

امیر سرتیپ علیرضا الهامی از منطقه پدافند هوایی شمال (تهران) بازدید کرد و توان رزم و آمادگی دفاعی این یگان پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد. وی با تأکید بر لزوم هوشیاری در برابر تهدیدات و توطئه‌های دشمنان اظهار داشت: افزایش توان دفاعی و ارتقا قدرت بازدارندگی مستلزم داشتن بیش‌صحيح و پدافندی قوی است.

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش ضمن تمجید از عملکرد مثبت مجموعه پدافند هوایی ارتش در تأمین امنیت آسمان کشورمان، تصریح کرد: دشمنان ما می‌دانند که مرزبانان مرزهای هوایی کشورمان، لحظه‌ای از جهاد و تلاش شبانه‌روزی دست بر نمی‌دارند.

مداخله بیگانگان در تصمیم‌گیری‌های منطقه‌ای خسارت‌بار خواهد بود

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در دیدار همتای خود از ارمنستان مداخله بیگانگان در تصمیم‌گیری‌های مربوط به منطقه را موجب پیچیده‌تر شدن شرایط و خسارت بار ارزیابی کرد.

دور جدید بازی‌های سیاسی بین معاونین سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان روز شنبه ۱۹ اسفند در تهران برگزار شد.

واهان کوستانیان، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان که در رأس هیئتی به منظور برگزاری دور جدید بازی‌های سیاسی معاونین وزرای امور خارجه ایران و ارمنستان به تهران سفر کرده است با علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد.

در این دیدار، مهم‌ترین موضوعات در روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

باقری با اشاره به روند رو به رشد روابط بین دو کشور همسایه و دوست، بر نقش مؤثر بازی‌های مستمر بین مقامات دو کشور در ارتقای سطح همکاری‌ها تأکید کرد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت صلح و ثبات پایدار در منطقه و ضرورت تسریع در امضای توافق صلح بین آذربایجان و ارمنستان، بر حل و فصل مسائل به دست خود کشورهای منطقه تأکید و مداخله بیگانگان در تصمیم‌گیری‌های مربوط به منطقه را موجب پیچیده‌تر شدن شرایط و خسارت بار ارزیابی کرد.

کوستانیان، معاون وزیر امور خارجه ارمنستان، از مواضع جمهوری اسلامی ایران درمورد حفظ تمامیت ارضی، حاکمیت و تغییرناپذیری مرزهای شناخته شده بین‌المللی تشکر و بر اهمیت توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران در چارچوب سیاست این کشور مبنی بر تنوع بخشی به روابط خود تأکید کرد.

وی با استقبال از حضور شرکت‌های ایرانی در طرح‌های زیرساختی ارمنستان، بر همکاری‌های چندجانبه در چارچوب طرح‌های حمل و نقلی به ویژه کریدور خلیج فارس- دریای سیاه تأکید کرد. در غزه تصریح کرد بیان کرد که امروز مسئله غزه، نه تنها یک نسل‌کشی آشکار و جنایت علیه بشریت عیان است، بلکه یک بحران بزرگ انسانی است که استمرار آن برای همگان مسئولیت بین‌المللی به دنبال دارد. در دنیای امروز ارتکاب چنین جنایاتی از موجودیتی غیر از رژیم اشغالگر قابل تصور نیست و همه دولت‌ها باید تلاش کنند که این فاجعه بزرگ انسانی و تاریخی هرچه زودتر پایان یابد.



اگر کسی تذکر رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس را مبنای اختلاف کند، نقض غرض است

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: جهت اصلی انداز رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس جدید، پرهیز از اختلاف‌انگیزی و دعوای راه‌انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند بود.

مهدی فضائلی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

(جهت اصلی انداز حضرت آقا به نمایندگان مجلس جدید، پرهیز از اختلاف‌انگیزی و دعوای راه‌انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند بود، لذا اگر خود این تذکر بخواید مبنای اختلاف و ستیزه‌جویی شود قطعاً نقض غرض خواهد بود، از سوی هرکس باشد.)

رفتار رئیس دولت اصلاحات در انتخابات مجلس دوازدهم چه پیامی دارد؟

انفعال در برابر رادیکال‌ها؛ آقای خاتمی مردم را سپر خود نکند



مسئله‌ای که تبعات بد ناشی از آن در انتخابات سیزدهم هم رخ داد و رقم مشارکت مردم به دلیل عملکرد دولت روحانی کاهش یافت تا حدی گرفته است، کرد.

کمی‌دانستند در پی نان باشند یا واکنس. مسئله‌ای که تبعات بد ناشی از آن در انتخابات سیزدهم هم رخ داد و رقم مشارکت مردم به دلیل عملکرد دولت روحانی کاهش یافت تا حدی گرفته است، کرد.

گویی سید محمد خاتمی نیز می‌داند با سیاست‌ورزی مغرضانه و بی‌موقعش چه بلایی را بر سر اصلاحات آورده است و بر همین اساس برای خروج از حصر خودساخته، با بیانیه و اقدامات شاذ می‌خواهد در اذهان جامعه بماند و بدین ترتیب اتمام دوران سیاسی‌اش را به تعویق بیندازد راهی که ثمر ندارد و به ترکستان است؛ زیرا محاسبه آنها از مردم غلط است.»

آقای خاتمی به سیاست‌های یک بام و دو هوا به ویژه در دو دهه اخیر معروف است و به این وسیله می‌خواهد رأی ندادن خودش را توجیه کند اما علیرغم بیانش هیچ صدافتی در کردار و رفتارش احساس نمی‌شود؛ زیرا اگر وی به واقع همراه مردم بود پس چرا طنز شمال‌های گذشته که قیمت دلار با جهشی غیرقابل باور از ۳۰۰۰ تومان به ۳۰۰۰۰ تومان رسید مهر سکوت بر لب داشت و از سیاست‌های روحانی حمایت کرد و حتی در این مسیر از عارف که همفکر گرمابه و گلستانش بود هم گذشت چه برسد به مردم! چرا که در غیر این صورت برای یک بار هم که شده در خفا و جلا از دولتی که همه امور را بر عهده می‌گرفت و در زمانه ۷۰۰ ایرانی را در پرورده سیاهش دارد، اعتراض کرده و همنوا با معترضانی می‌شد

و شخصیت‌ها برای کنش‌گری شدند؛ در مقابل نامه ۱۱۰ نفره اصلاح‌طلبان ایستادند و با سکوت در برابر قهرست "صدای ملت" به سرلیستی علی مطهری باعث شدند هیچ‌یک از اعضای این لیست در شمارش اولیه حتی میان ۶۰ نفر اول تهران نباشد. بنابراین بی‌عملی خاتمی در برابر خواست برخی احزاب و چهره‌های مطرح امضاکنده بیانیه موسوم به روزنه‌گشایی، شرکت نکردن در انتخابات و انفعال در برابر آنها شخصیت سیاسی خاتمی را برای سال‌های پیش رو تضعیف کرد زیرا به جای ترمیم سرمایه اجتماعی‌اش دوباره قدم در مسیری گذاشت که سیاست‌ورزی عاقلانه را تهدید کرده و به‌نوعی توپ انداختن ناکارآمد در زمین اصلاح‌طلبان است که در ماه‌های اخیر بیش از پیش دچار تشمت و گسست شده‌اند.

توپ انداختن ناکارآمد در رویه اصلاح‌طلبانه

از سوی دیگر خاتمی اعتبار سیاسی خود در جایگاه ریاست‌جمهوری را مدیون صندوق رأی و انتخابات سال ۷۶ است؛ اما اکنون به‌واسطه رادیکال‌ها به تصمیم متفاوتی رسید. البته خاتمی بار دیگر هم در معرض رأی ندادن بود، در انتخابات مجلس نهم بعد از فتنه ۸۸، احزاب اصلاح‌طلب حاضر به مشارکت نشدن و آن را تحریم کردند. صادق خرازی دبیرکل سابق حزب ندای ایرانیان می‌گوید: "شب انتخابات با خاتمی تماس گرفتم تا فردا رأی بدهد و او هم در همانند رأی خود را به صندوق انداخت."

رئیس‌جمهور اسبق محصور طیف رادیکال این جریان بوده است؛ یعنی جریان متشکل از منحنه مشارکت که نه‌تنها انتخابات را تحریم کرد؛ بلکه حتی مانع از ورود احزاب

جریمه واحدهای صنفی فاقد پروانه تعیین شد

هر نوبت شناسایی که مدت آن نمی‌تواند در هر مرتبه نسبت به مرتبه قبیل کمتر از ۳۰ روز (یک ماه) باشد مبلغ ۱۰ میلیون ریال جریمه می‌شود و به حساب درآمد او نزد خزانه داری کل کشور واریز می‌شود. جریمه مذکور هرساله بر اساس نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی را تعدیل و به روزرسانی می‌شود.

به فرماندهی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی اجازه داده می‌شود جهت جبران هزینه‌های مربوط به مهر و موم، پلمپ یا فک مهر و پلمپ واحدهای صنفی که به موجب قانون و مقررات نظام صنفی انجام می‌شود، مبلغ یک میلیون ریال دریافت و به حساب درآمد پولی نزد خزانه داری کل کشور واریز کند. معادل ۱۰۰ درصد درآمد از محل اعتباری که هرسال به همین منظور در قانون بودجه کل کشور منظور می‌شود با هدف تقویت همکاری‌های فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی با تشکل‌های صنفی و واحدهای صنفی فاقد درآمد و کسب در اختیار این نهاد قرار خواهد گرفت. مبلغ مذکور هرسال بر اساس نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی تعدیل و به روزرسانی می‌شود.



سپهرغرب، گروه سیاسی؛ طبق طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور هر شخص حقیقی یا حقوقی که کسی را خلاف این قانون داری و اقدام به فعالیت صنفی کند، متخلف شناخته شده و با هر بار تخلف ۱۰ میلیون ریال جریمه می‌شود.

در نشست علنی روز یکشنبه شورای اسلامی، ادامه رسیدگی به طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور در دستور کار قرار گرفت و ابتدا پیشنهاده حذف کل ماده (۶) این طرح از سوی علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات و دلچجان مطرح شد و نمایندگان مجلس با استناد به اینکه این ماده در توسعه، خلق بانک‌های جدید و تقدینگی و ایجاد تورم نقش خواهد داشت با حذف آن موافقت کردند.

در ادامه بررسی ماده (۷) مطرح شد و پیشنهاد غلامرضا مصری نماینده مردم کرمانشاه مبنی بر حذف واژه «موثر» از تخلف موثر در این ماده و عدم تفکیک بین تخلف موثر و غیرموثر مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به نتیجه‌نرسیدن موافقان و مخالفان این پیشنهاد ماده برای اصلاح دوباره به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع شد.

همچنین ماده یک اصلاحی که پیش از این در جلسات گذشته به کمیسیون اقتصادی ارجاع شده بود، به شرح زیر فراتر و با موافقت نمایندگان مجلس به تصویب رسید که بر اساس آن در ماده (۱۲) قانون نظام صنفی کشور مصوب ۲۴ اسفندماه ۱۳۸۹ با اصلاحات و الحاقات بعدی عبارت در چارچوب قانون‌کانون تصویب و دستور مجوزهای کسب و کار مصوب ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ بعد از عبارت "نسبت به مجوز کسب"، الحاق و یک تبصره به شرح زیر با عنوان تبصره ۶ به این ماده اضافه می‌شود.

تبصره ۶- هر شخص حقیقی یا حقوقی علاوه بر اعمال ماده ۲۷ این قانون به عنوان متخلف شناخته می‌شود. متخلف از تاریخ شروع فعالیت تا زمان اقدام به اخذ پروانه کسب به ازای

آیا لوايح بودجه و برنامه تا آخر سال در مجلس تعیین تکليف می‌شود؟



مصلحت هم بود لذا باید منتظر ماند تا مجمع نظرات خود را قبل از رای‌گیری جداول تفصیلی در مجلس شورای اسلامی سال برای اجرا ابلاغ شود.

زنگنه در عین حال تصریح کرد: این‌که چقدر مجلس شورای اسلامی بتواند موفق شود معلوم نیست چون هفته گذشته سه مورد ایراد شورای نگهبان در لایحه بودجه با اصرار مجلس بر مصوبه قبلی خود به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. این ایرادات ناظر بر اصل ۷۵ مربوط به تحمیل بار مالی به دولت است یکی از آنها بحث اختصاص ۳۰۰۰ امتیاز به کارکنان دولت بوده که باعث می‌شود هزینه دولت در بحث حقوق و دستمزد افزایش پیدا کند، مورد دیگر پرداخت بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی است.

با توجه به اصرار مجلس باید منتظر تعیین تکلیف این موارد در مجمع تشخیص

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه به توضیحاتی درباره آخرین روند بررسی ایرادات شورای نگهبان درباره برنامه هفتم توسعه و همچنین چگونگی تعیین تکلیف لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی پرداخت.

محسن زنگنه درباره آخرین وضعیت بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه شورای اسلامی هفتم توسعه اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی حدود یک ماه پیش به بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه برنامه هفتم توسعه پرداخت که تاکنون شورای نگهبان موردی را به ما اطلاع نداده که آیا همچنان ایراد و ابهام جدی در لایحه برنامه هفتم توسعه وجود دارد یا خیر؟

وی اضافه کرد: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا در روزهای باقی‌مانده سال لایحه برنامه هفتم قطعی شده و برای اجرا ابلاغ شود لذا ان‌شاءالله از اول سال ۱۴۰۳ قانون برنامه هفتم توسعه در کشور اجرا می‌شود.

تمام تلاش مجلس تعیین تکلیف لایحه بودجه تا پایان سال جاری است

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی همچنین درباره آخرین وضعیت بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس گفت: قرار است دولت طرف‌امروز و فردا بخش دوم لایحه بودجه سال آینده مربوط به جداول تفصیلی را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند، بعد از آن جلسات کمیسیون تلفیق بودجه در هفته جاری تشکیل می‌شود.

احتمالاً هفته آینده هم مجلس جلساتی برای بررسی جداول خواهد داشت. وی توضیح داد: اصرار هیئت رئیسه بر این است که با استفاده از اختیارات آیین‌نامه مجلس شورای اسلامی، تا قبل

تحلیل

۲۰۰ کانال تلویزیونی نقش مهمی در کاهش ریخت و پاش‌های تبلیغاتی داشت

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ رئیس سازمان صدا و سیما گفت: کانال‌های تبلیغاتی برای آشنایی مردم با نامزدها، به آن‌ها کمک کرد و باعث کاهش ریخت و پاش‌های تبلیغاتی از جمله تبلیغات‌های شهری و محیطی شد.

پیمان جبلی در خصوص تأثیر صدا و سیما در کاهش ریخت و پاش‌های تبلیغاتی در انتخابات، گفت: در نظر سنجی که به صورت سراسری و با گستره شهر و روستا و مراکز استان انجام شد، مشخص شد که نزدیک به یک چهارم از رأی دهندگان با استفاده از کانال‌های دیویدت‌گانه تلویزیون، با نظرات نامزدها آشنا شده و رأی داده بودند.

وی افزود: در همین نظرسنجی حدود ۱۳ درصد تحت تأثیر تبلیغات شهری رأی داده بودند و معنی آن این است که این کانال‌های تبلیغاتی برای آشنایی ۲۳ درصد از مردم با نامزدها، به آن‌ها کمک کرده است و باعث کاهش ریخت و پاش‌های تبلیغاتی از جمله تبلیغات‌های شهری و محیطی شد که نظر سنجی ما هم همین را نشان می‌دهد.

جسبی در ادامه اظهار کرد: حداکثر هزینه تبلیغاتی که از نامزدها برای استفاده از ظرفیت تبلیغاتی صدا و سیما گرفته شده حدود ۴۰ میلیون برای تهران بود. در عموم حوزه‌های دیگر یعنی در حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ حوزه، فقط ۵ میلیون تومان هزینه صرف شده تا نامزدها خودشان را معرفی کنند. این در حالی است که طبق قانون سقف هزینه تبلیغاتی که باید برای نامزدها مشخص شود حداقل می‌توانست یک میلیارد تومان باشد و قانون تا چند میلیارد تومان به نامزدها اجازه داده است تا برای تبلیغات غیر از صدا و سیما، استفاده کنند.

رئیس سازمان صدا و سیما ادعان کرد: این کار صدا و سیما امکانی بسیار ارزان و بلکه رایگانی بود که در خدمت نامزدها قرار گرفت و طبق نظر سنجی‌ها به شدت در کاهش ریخت و پاش‌های تبلیغاتی در سطح شهرها اثر گذار بود.

.....

آرامش بازار وظیفه اتاق اصناف و اتحادیه‌هاست

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از آرامش بازار پوشاک در آستانه فرارسیدن سال نو خبر داد و گفت: این آرامش در سایه نظارت‌های همه جانبه اتاق اصناف و اتحادیه پوشاک از دهه فجر تا پایان سال ادامه دارد.

حسین آقاچسین شیرازی از آرامش بازار پوشاک در آستانه فرارسیدن سال نو خبر داد و گفت: این آرامش در سایه نظارت‌های همه جانبه اتاق اصناف و اتحادیه پوشاک از دهه فجر تا کنون حاصل شده و این نظارت‌ها تا پایان سال ادامه دارد.

وی با اشاره به نقش «اتاق اصناف» و «اتحادیه» در کنترل قیمت‌های بازار شب عید افزود: «این مسئولیت امروز و دیروز این نهادها در کنترل قیمت‌های بازار شب عید نیست، بلکه قبل از انقلاب هم این مسئولیت برعهده اتاق اصناف و اتحادیه بوده و هست. درخواست معاون اول رئیس‌جمهور از اصناف کاملاً به جاست. اقدام درست دولت، عدم دخالت در کنترل قیمت‌ها با اقدامات مختلف و واگذاری این نظارت‌ها به اتحادیه و بخش خصوصی است.

شیرازی با اشاره به اقدامات نظارتی اتاق اصناف و اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در بازار یادآور شد: با این که امسال برخلاف سال‌های گذشته، هنوز بازار شب عید جان نگرفته است اما نظارت بر قیمت از دهه فجر از سوی اتحادیه و اتاق اصناف آغاز شده و ما شاهد عرضه پوشاک شب عید حداکثر با ۲۰ درصد افزایش قیمت نسبت به سال قبل هستیم، این در حالی است که پوشاک زمستانه به فروش نرفته در سال جاری، با ۳۰ درصد کاهش قیمت نسبت به قیمت تمام شده، در واحدهای صنفی در حال عرضه است.

به گفته رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک، به منظور کنترل بازار شب عید پوشاک، اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان در آستانه سال نو، با برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم کالا در ۵ نقطه پایتخت، فعالیت خود را همراه با دو هزار فروشگاه پوشاک با عنوان فروش فوق‌العاده آغاز کرده است و این طرح به افزایش قدرت خرید مردم کمک خواهد کرد.

وی از دولت خواست تا از رسمی شدن شغل دستفروشی در شهر تهران جلوگیری کند چراکه در صورت رسمی شدن این شغل، کاسبان برای رهایی ازمالیات و اجاره مغازه، روی به دستفروشی و بساط گستری خواهند آورد که نتیجه‌ای جز آشفتنگی سیمای شهری نخواهد داشت. شیرازی تأکید کرد: در حال حاضر ۲۰ هزار واحد کسبی پوشاک در تهران فعالیت دارند که همه ملزم به پرداخت مالیات، بیمه و... هستند اگر بساط گستری و دستفروشی در تهران مورد حمایت دولت قرار گیرد تمامی این واحدهای صنفی به حاشیه پیاده‌راه‌ها گسیل خواهند شد.

.....

پرداخت ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی

سپهرغرب، گروه سیاسی ؛ هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به (تنوع بخشی ابزارهای بازپرداخت بدهی بیمه‌ای دولت به سازمان تامین اجتماعی) رای داد.

هیئت عالی نظارت عصر امروز ۱۹ اسفند ۱۴۰۲ به ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی تشکیل جلسه داد و به ادامه رسیدگی به موضوع رفع یبقا مغایرت برنامه هفتم با سیاست‌های کلی نظام پرداخت.

هیئت عالی نظارت در بررسی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی درباره جریم بند الحاقی ۲ ماده ۲۹ که دولت را مکلف می‌کند در طول اجرای قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی نسبت به تادیه بدهی حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی از محل تادیه نقدی در بودجه سنواتی و اوراق بهادار قانونی اقدام کند را تأیید کرد.

مواظبت کنید این بار فرق می‌کند توخالی نباشد



می‌تواند شیرینی مجلس جدید را نابود کند، سخنان اختلاف‌انگیز و دعوای راه انداختن‌ها همچون قرارگاه سازندگی سپاه دنبال کند. شیرینی مجلس جدید را این جور چیزها از بین می‌برد.» در واقع ناظر به بخش اول سخنان تلخ شدن کام مردم پس از آن پیروزی شیرین است که به جهت اختلاف‌انگیزی‌ها و دعوای افراد راه یافته به مجلس از هر گروه سیاسی صورت می‌گیرد. در کنار تلخی کام مردم، از بین رفتن انرژی مجلسی است که باید به جای مشاجرات بی‌حاصل و تخریبگرانه، برای رفع کاستی‌های موجود در حوزه قانون‌گذاری و تسهیل در معیشت و زندگی مردم صرف شود. دوستان هشتگ «این‌بار فرق می‌کند» اگر در پایان چهار سال نمایندگی خود توانستند ۴۰ مصوبه راهگشا برای مردم را تصویب و در اجرای آن پیگیری‌های لازم را داشتند، موفق عمل کرده‌اند و در غیر این‌صورت، این هشتگ مثل غالب هشتک‌هایی که تاریخ مصرف آن‌ها فقط در انتخابات بوده است، در آینده بی‌ارزش خواهد بود.

از قانون اقدام راهبردی در مجلس یازدهم که جسبی موضوع هسته‌ای کشور را تغییر داد و تاکنون منشأ برکات زیادی برای کشور شده است که بگذریم، تصویب برخی قوانین به ظاهر کم اهمیت‌تر در همین مجلس یازدهم منشأ خیر شده است. از آن جمله می‌توان به «اصلاح قانون خرید محصولات کشاورزی» که دولت قبل برای گذاشتن ۴۰۰ تومان روی قیمت خرید تضمینی گندم مقاومت می‌کرد و برای اینکه گندم را از کشاورز با مبلغ ۳۶۰ تومان نخرد، مقاومت می‌کرد و حاضر بود گندم تولید داخل در معرض گرما و سرما از بین برود ولی با از ۴۲۰ تومانی میلیون‌ها تن گندم وارد کشور بکند. اصلاح چنین قوانینی است که می‌تواند کشور را از چالش‌ها نجات دهد.

رهبری معظم انقلاب چند دوره است که از مجلس و دولت‌ها خواسته‌اند در اصلاح برخی

.....

انهدام بزرگ‌ترین شبکه اخلاک‌رمالی و قمار آنلاین مرتبط با انگلستان

وزارت اطلاعات یادآور شد: شبکه مافیایی لندن نشین برای اغوای قماربازان طماع، بخشی از جوهه دریافتی از آن‌ها را به عنوان عایدی قمار به حساب قماربازان واریز و بخش کلانی را به انگلستان منتقل می‌کرد. از یافته‌های بسیار قابل تأمل آنکه دولت انگلستان با دریافت مالیات هنگفت از جوهه متقلبانه و نامشروع، نسبت به پولشویی و سایر فعالیت‌های تبهکارانه‌ی بان‌لندن نشین چشم‌پوشی کرده و عملاً مسیر اقدامات

مجرمانه را برای خلافکاران هموار می‌نمود. براساس این گزارش، فساد شبکه مستقر در انگلستان صرفاً معطوف به اعمال تبهکارانه مالی و پولشویی نبوده، بلکه مضاف بر آن، به دنبال شکل‌گیری جریان‌ی رسانه‌ای برای قبح‌زدایی از ارزش‌های اسلامی – ایرانی که قطعانه عوامل اقدامات مجرمانه و اخلاکگران در امنیت اقتصادی کشور را مورد رصد قرار داده و تحویل مراجع قضائی خواهد کرد.

.....

مجمع تشخیص اختلاف بودجه‌ای مجلس و شورای نگهبان را حل کرد

سرمایه) منتشره توسط دولت، اعطای ضمانت‌نامه‌های دولتی و امتیازات مورد توافق و واگذاری پروژه‌های دارای توجیه اقتصادی با درصد پیشرفت بالا و سایر موارد قابل واگذاری اقدام نماید.»

در جریان بررسی این بند مجتبی ذوالنوری، نایب رئیس مجلس که ریاست مجلس را بر عهده داشت، با اشاره به نظر دولت به کاهش ۱۷۰ همت تادیه دیون دولت به سازمان تامین اجتماعی به ۱۳۰ همت، گفت: «ایرادات عنوان شده بر اصل ۵۲ و ۷۵ وارد است که طی جلسه‌ای که دکتر قالیباف، رئیس مجلس و آقای نگلستان، رئیس سازمان برنامه‌بودجه داشتند، دولت با پیشنهاد ۱۷۰ همت مجلس مخالفت کرده که اگر این مبلغ به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود، نمی‌توانیم از آن حمایت کنیم، زیرا امکان دارد همین ۱۷۰همت نیز از بین برود. اگر مجلس با ۱۳۰ همت موافقت کند، دولت می‌تواند آن را بپردازد.» اما در نهایت نمایندگان با تأکید بر نظر خود این مصوبه را برای نظرخواهی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند.

در ادامه بررسی ایرادات شورای نگهبان از لایحه بودجه در مجلس، جزء ۲ بند الحاقی ۲ تبصره ۱۵ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در دستور کار قرار گرفت. در این بند آمده است: «برای نگهداشت و ایجاد انگیزه در نیروی انسانی از ابتدای سال ۱۴۰۳، معادل ۳۰۰۰۰ امتیاز برای کارمندان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۸ مهرماه ۱۳۸۶ و معادل ریالی این امتیاز برای کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب ۱۳ شهریور ۱۳۷۰ و سایر قوانین و مقررات استخدامی تحت عنوان فوق‌العاده

بندی اینترنتی که توسط مبادی مستقر در خارج از کشور مدیریت و راهبری می‌شد، شناسایی و منهدم شد.

این اطلاعیه ادامه داد: این شبکه که توسط باندهای رموز مستقر در انگلستان تأسیس و هدایت می‌شد، توانسته بود مبالغ کلانی از سرمایه‌های ریالی و ارزی کشور را با استفاده از ۳۵۰۰۶ حساب و ۱۲۰۰ درگاه بانکی اجاره‌ای و ۵۴ سایت بزرگ قمار و شرط بندی در اختیار بگیرد.

مجمع تشخیص اختلاف بودجه‌ای مجلس و شورای نگهبان را حل کرد



این فوق‌العاده مشمول کسور بازنشستگی است و صرفاً در محاسبه پاداش پایان خدمت، ذخیره مرخصی استحقاقی در زمان بازنشستگی و حقوق بازنشستگی قابل محاسبه است.

شورای نگهبان از بند الحاقی یک تبصره ۱۵ لایحه بودجه در خصوص تخصیص ۱۷۰ همت برای تادیه دیون دولت به سازمان تامین اجتماعی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، با اصرار خود این بند را به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع دادند. بر اساس این بند «دولت مکلف است نسبت به تادیه بدهی قطعی حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی و

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ تابستان ۱۳۹۲ زمانی که آقای روحانی به عنوان منتخب ملت توانسته بود رأی اکثریت مردم را به خود جلب کند و سکان اجرایی کشور را از شهربور همان سال به مدت چهار سال در اختیار بگیرد، مثل همه رؤسای جمهور گذشته در تب و تاب شناسایی یاران خویش برای تشکیل کابینه بود تا کابینه‌ای را شکل دهد که متفاوت از کابینه دولت دهم احمدی‌نژاد باشد. در میان این شناسایی‌ها برای یکی از وزارتخانه‌های کلیدی کشور به سراغ کسی رفته بود که آن شخصیت به نوعی مسئولیت نظارت بر بودجه و اعتبارات دستگاه‌ها و نهادهای کشور را که از بودجه عمومی استفاده می‌کردند داشت. فرد مورد نظر در جلسه‌ای محدود نقل می‌کرد در اولین دیدار و گفت‌وگوی مقدماتی برای قبول مسئولیت وزارتخانه، آقای روحانی از وی در خصوص هزینه‌های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و نحوه نظارت از آن مجموعه پرسیده بود. موضوعی که ظاهراً برای رئیس‌جمهور منتخب بیش از همه موضوعات اهمیت پیدا کرده بود. این نامزد شناسایی شده برای آن وزارتخانه کلیدی نقل می‌کرد از گفتگو با آقای روحانی شنیدم فعالیت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا برای ایشان یک دغدغه جدی است که ذهن او را مشغول کرده و به دنبال تخلفات بودجه‌ای و هزینه‌ای در این مجموعه است. از اینکه او این جمله را به روحانی گفته یا نه کاری نداریم ولی حداقل در آن جلسه چنین اظهار کرد که من به روحانی گفتم شما باید در دولت جدید دو یا چند قرارگاه سازندگی مشابه آنچه در قرارگاه



حسن روحانی

ملت توانسته بود رأی اکثریت مردم را به خود جلب کند و سکان اجرایی کشور را از شهربور همان سال به مدت

چهار سال در اختیار بگیرد

تابستان ۱۳۹۲ زمانی که آقای روحانی به عنوان منتخب ملت توانسته بود رأی اکثریت مردم را به خود جلب کند و سکان اجرایی کشور را از شهربور همان سال به مدت چهار سال در اختیار بگیرد، مثل همه رؤسای جمهور گذشته در تب و تاب شناسایی یاران خویش برای تشکیل کابینه بود تا کابینه‌ای را شکل دهد که متفاوت از کابینه دولت دهم احمدی‌نژاد باشد. در میان این شناسایی‌ها برای یکی از وزارتخانه‌های کلیدی کشور به سراغ کسی رفته بود که آن شخصیت به نوعی مسئولیت نظارت بر بودجه و اعتبارات دستگاه‌ها و نهادهای کشور را که از بودجه عمومی استفاده می‌کردند داشت. فرد مورد نظر در جلسه‌ای محدود نقل می‌کرد در اولین دیدار و گفت‌وگوی مقدماتی برای قبول مسئولیت وزارتخانه، آقای روحانی از وی در خصوص هزینه‌های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و نحوه نظارت از آن مجموعه پرسیده بود. موضوعی که ظاهراً برای رئیس‌جمهور منتخب بیش از همه موضوعات اهمیت پیدا کرده بود. این نامزد شناسایی شده برای آن وزارتخانه کلیدی نقل می‌کرد از گفتگو با آقای روحانی شنیدم فعالیت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا برای ایشان یک دغدغه جدی است که ذهن او را مشغول کرده و به دنبال تخلفات بودجه‌ای و هزینه‌ای در این مجموعه است. از اینکه او این جمله را به روحانی گفته یا نه کاری نداریم ولی حداقل در آن جلسه چنین اظهار کرد که من به روحانی گفتم شما باید در دولت جدید دو یا چند قرارگاه سازندگی مشابه آنچه در قرارگاه

.....

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ وزارت اطلاعات از انهدام بزرگ‌ترین شبکه اخلاک‌ر مالی و قمار آنلاین مرتبط با انگلستان خبر داد.



وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات اعلام کرد: در پی ۱۴ ماه تحقیقات و رصدهای پیچیده اطلاعاتی و با مساعدت قوه قضائیه و بانک مرکزی، بزرگترین شبکه سازمان یافته قمار و شرط

.....

سپهرغرب، گروه سیاسی؛ هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام رأی به تنوع بخشی ابزارهای باز پرداخت بدهی بیمه‌ای دولت به سازمان تامین اجتماعی رای داد تا ۱۳۰ هزار میلیارد اجتماعی پرداخت شود.

هیأت عالی نظارت در جلسه‌ای به ریاست آیت‌الله صادق آملی لاریجانی و به ادامه رسیدگی به موضوع رفع یبقا مغایرت برنامه هفتم با سیاست‌های کلی نظام پرداخت.

هیأت عالی نظارت در بررسی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی در خصوص جز یک بند الحاقی ۲ ماده ۲۹ که دولت را مکلف می‌کند در طول اجرای قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی نسبت به تادیه بدهی حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی از محل تادیه نقدی در بودجه سنواتی و اوراق بهادار قانونی اقدام کند را تأیید کرد.

بررسی کلیات و جزئیات احکام لایحه بودجه ۱۴۰۳، از اوایل دی ماه در دستور کار کمیسیون تلفیق قرار گرفت و ۷ بهمن بررسی آن در صحن علنی مجلس به پایان رسید. شورای نگهبان در مجموع ۳ ایراد از لایحه بودجه ۱۴۰۳ گرفت که دو ایراد مربوط به ناترازی میان منابع و مصارف بودجه بود و یک ایراد نیز از نحوه اخذ مالیات از حساب‌های غیرتجاری بود که هر سه ایراد با اصرار مجلس بر نظر خود برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد. نمایندگان در بررسی ایراد



هیأت عالی نظارت

تومان از بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی پرداخت شود.

هیأت عالی نظارت در جلسه‌ای به ریاست آیت‌الله صادق آملی لاریجانی و به ادامه رسیدگی به موضوع رفع یبقا مغایرت برنامه هفتم با سیاست‌های کلی نظام پرداخت.

هیأت عالی نظارت در بررسی اصلاحیه مجلس شورای اسلامی در خصوص جز یک بند الحاقی ۲ ماده ۲۹ که دولت را مکلف می‌کند در طول اجرای قانون برنامه در قالب بودجه سنواتی نسبت به تادیه بدهی حسابرسی شده خود به سازمان تامین اجتماعی از محل تادیه نقدی در بودجه سنواتی و اوراق بهادار قانونی اقدام کند را تأیید کرد.

بررسی کلیات و جزئیات احکام لایحه بودجه ۱۴۰۳، از اوایل دی ماه در دستور کار کمیسیون تلفیق قرار گرفت و ۷ بهمن بررسی آن در صحن علنی مجلس به پایان رسید.

شورای نگهبان در مجموع ۳ ایراد از لایحه بودجه ۱۴۰۳ گرفت که دو ایراد مربوط به ناترازی میان منابع و مصارف بودجه بود و یک ایراد نیز از نحوه اخذ مالیات از حساب‌های غیرتجاری بود که هر سه ایراد با اصرار مجلس بر نظر خود برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد. نمایندگان در بررسی ایراد



مراستمن کنید

دوشنبه ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۲

سال سیزدهم | شماره ۲۸۱۰



حدیث

امام علی علیه‌السلام:

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰى سَيِّدِنَا مُحَمَّدٍ وَعَلٰى اٰلِهِٖ وَرَحْمَتِكَ اِنَّكَ اَعْلَمُ

نوکل بر خداوند، مایه نجات از هر بدی و محفوظ بودن از هر دشمنی است.

بهارالانوار، ج ۷۸، ص ۲۹، ۵۲

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

ایران و جهان

جشن توانمندسازی ۱۰۰ هزار
مددجوی کمیته امدادروایت رئیس‌جمهور از روحیه
ایثار سیل‌زدگان سیستان
و بلوچستانسپهرغرب، گروه خبر: جشن ملی
توانمندسازی ۱۰۰هزار مددجوی کمیته
امداد با حضور رئیس‌جمهور برگزار
شد.

رئیس

حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در مراسم جشن ملی توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد امام خمینی(ره) اظهار کرد: این ایام یادآور روزهایی است که به ذهن و قلم امام خمینی(ره) تشکیل کمیته امداد جاری شد و فرمان تشکیل کمیته امداد را صادر کردند. شاید در سال ۵۷ کمیته امداد جزو اولین نهادهایی بود که بر ذهن و قلم امام جاری شد. کمیته امداد برکات بسیاری در توجه به محرومان، نیازمندان و مددجویان داشته است.

وی ادامه داد: موضوع مدد و مددسرانی بحث بسیار مهمی است که نمی‌توان در این مختصر به آن پرداخت. در فرهنگ دینی ما مدد جزو بهترین کارها شمرده شده است. بعد از انجام واجبات، هیچ کاری در جایگاه مددسرانی قرار ندارد. هرکسی بتواند به دیگری مدد کند، جایگاه ممتازی دارد. امام خمینی(ره) که می‌خواست انقلاب جهانی را هدایت کند اما یاد مددجویان را در دل داشت.

همت بلند، ایثار و گذشت سیل‌زدگان سیستان
و بلوچستان

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تربیت ما دینی است و خیرین بی نام و نشان زیادی بدون کار تبلیغاتی بسیار کار می‌کنند. این مربوط به افراد دارای مکتب نیست بلکه افرادی که شاید نیاز هم داشته باشند، سعی می‌کنند در سطح خود به دیگران هم کمک کنند. در سفر اخیر به سیستان و بلوچستان، سیل زدگان در روستاها گفتند از کمک‌های هلال احمر تشکر می‌کنند ولی چون این کمک‌ها بیش از نیاز ما بود و خانه‌های ما سالم است این کمک‌ها را به آن طرف مرز دادیم چون آن‌ها بیشتر نیازمند بودند. کسانی هستند در مرز زندگی می‌کنند و نیاز دارند ولی احساس کردند آن طرف مرزی‌ها بیشتر به کمک نیاز دارند. این نگاه مربوط به همت بلند، ایثار و گذشت و توجه به دیگران برای خداست که خیلی ارزش دارد. این روحیه در مردم بوده و وجود داشته است.

عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت
ارزشمند کمک به دیگران را دارند

وی افزود: در مساله کرونا این خبر را شنیدید که در اروپا فروشگاه‌ها را غارت کردند ولی چنین خبری را در ایران نشنیدید چون رهبری انقلاب کمک مومنانه را مطرح کردند و تمام مساجد و خانه‌ها به محلی برای کمک تبدیل شد. مردم به دیگران توجه دارند و دیگرخواهی دیرپو خداخواهی است و این نگاه خیلی ارزشمند است. چند وقت پیش در اخبار دیدید که یک پارکبان گفت دو نفر را در کمیته امداد را تحت پوشش گرفتیم. بحث پولداری نیست و عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت ارزشمند کمک به دیگران را دارند.

استعداد مددجویان باید شکوفا شود
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: کمیته امداد مورد اعتماد همه است و مردم روز به روز توجه بیشتری به کمیته امداد داشته‌اند. محور فعالیت کمیته امداد، توانمندسازی و خودکفایی مددجویان است. در استان قند رضوی که خادم بودم، می‌دیدم خانواده‌هایی هستند که می‌گفتند اگر یک فرزند ما مشغول به کار شود، مشکلات حل می‌شود. اشتغال خیلی اهمیت دارد و افراد می‌خواهند با زور بازوی خود درآمد کسب کرده و محتاج دیگرانی نباشند. ۷ هزار کارخانه و کارگاه به خط تولید آمده که موجب ایجاد اشتغال شده است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: استعداد مددجویان باید شکوفا شود و این خودکفایی که در برنامه کمیته امداد است خبر خیلی خوبی است. ۱۰۰ هزار مددجو کمیته امداد به این توانمندی رسیده و استقلال اقتصادی پیدا کردند و این جشن دارد و خیر ارزشمند و موجب شگفت است. ما این مسیر را مسیر درستی میدانیم که کمیته امداد با تسهیلات به مددجویان کمک کند ولی در نهایت خود فرد دست به بازوی خود گرفته و بلند می‌شود.

سپهرغرب، گروه خبر: رسانه

آمریکایی نوشت: تصمیم
بایدن برای ارسال کمک از
طریق هوا و دریا به غزه،
نشان‌دهنده تغییر رویکرد
آمریکا در قبال تل‌آویو است
اما این اقدام سوالاتی در مورد
نقش واشنگتن در این بحران ایجاد کرده است.



نیویورکتایمز

رسانه نزدیک به دموکرات‌ها نوشت این روزها از آسمان غزه، «بمب‌های آمریکایی و بسته‌های غذایی آمریکایی فرو می‌ریزند که مرگ و زندگی را هم‌زمان به ارمغان می‌آورند و تلاش مرموز و اغفال‌کننده بایدن برای یافتن تعادل در یک جنگ نامتعادل در خاورمیانه را نشان می‌دهند».

نیویورکتایمز می‌نویسد تصمیم «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا برای صدور مجوز ارسال کمک‌ها با پتر و ساخت بندر موقت برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه، تنش‌ها در سیاست‌های او را نشان می‌دهد، زیرا او همچنان به حمایت از تهیه تسلیحات ایالات متحده برای عملیات نظامی رژیم صهیونیستی علیه حماس بدون قید و شرط ادامه می‌دهد. ایالات متحده به نوعی خود را در هر ۲ طرف جنگ می‌بیند و صهیونیست‌ها را مسلح می‌کند و در عین حال تلاش می‌کند از آسیب‌دیدگان مراقبت کند!

روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت که بایدن به‌طور فزاینده‌ای ناامید شده است، زیرا «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درخواست‌های رئیس‌جمهور آمریکا برای انجام کار بیشتر برای محافظت از غیرنظامیان غزه را نادیده می‌گیرد و این خشم را در طول سخنرانی شامگاه پنج‌شنبه و بعد از آن در کنگره بیان کرد اما بایدن با قطع ارسال مهمات با استفاده از آن‌ها برای تأثیرگذاری بر جنگ مخالف است.

«رو کانا» نماینده دموکرات کالیفرنیا در مجلس نمایندگان آمریکا روز بعد از سخنرانی بایدن در مصاحبه‌ای گفت: «شما نمی‌توانید هم‌زمان سیاست ارائه کمک و ارائه سلاح به اسرائیل برای بیماران کامیون‌های حامل مواد غذایی را داشته باشید. تناقض ذاتی در آن وجود دارد. و من فکر می‌کنم دولت باید همدلی واقعی و نگرانی اخلاقی را که در مورد زندگی غیرنظامیان فلسطینی آشکار شد، با پاسخگویی واقعی برای نتانیاهو و کابینه راست افراطی آنجا هماهنگ کند».

نیویورکتایمز می‌نویسد کمپین بشردوستانه هوایی و دریایی به رهبری آمریکا که به‌تازگی آغاز شده، به دنبال شکست در ارسال تدارکات کافی به غزه از طریق زمین و نشان‌دهنده یک چرخش شدید توسط دولت بایدن است. تا پیش از این، مقامات آمریکایی از چنین روش‌هایی به‌عنوان غیرعملی یاد کرده و اجتناب می‌کردند و نتیجه گرفته می‌شد که آن‌ها از این روش‌ها در مقیاسی مشابه یک مسیر زمینی کاربردی کمک فراهم نمی‌کنند و این از بسیاری جهات پیچیده خواهد بود.

رسانه آمریکایی با اشاره به شهادت پنج فلسطینی در پی بازشدن ترس‌های این کمک‌های هوایی نوشت: «پرتاب‌های هوایی کمک‌ها در واقع خطرناک هستند، همان‌طور که در روز جمعه مشخص شد که حداقل

پنج فلسطینی بر اثر سقوط بسته‌های کمکی جان باختند. بدون سیستم توزیع پایدار روی زمین، این نوع کمک‌رسانی همچنن می‌تواند موقعیت‌های پر هرج و مرج و خطرناکی ایجاد کند».

بنا بر گفته مقامات، ساخت یک اسکله شناور موقت هم در کمترین حالت ۳۰ تا ۶۰ روز طول می‌کشد و می‌تواند خطرانی را برای دست‌اندرکاران آن به همراه داشته باشد، گرچه بایدن ادعا کرده که این اسکله فراتر از ساحل و بدون حضور آمریکایی‌ها ساخته می‌شود.

یک مقام ارشد آمریکایی که اصرار داشت نامش فاش نشود، فاجعه تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی به مردم غزه که در انتظار کمک‌های بشردوستانه بودند را نقطه عطفی برای تفکر دولت بایدن خواند که باعث شد مسیر این موضوع تغییر کند. در پی این حمله حداقل ۱۰۰ نفر به شهادت رسیدند و ده‌ها نفر دیگر مجروح شدند.

این مقام گفت تصاویر هوایی این وضعیت، استیصال غیرنظامیان غزه را آشکار می‌کند، اگرچه مقامات اسرائیلی امیدوار بودند که انتشار این ویدیو با نشان دادن توده افراد خارج از کنترل، سربازانشان را تیره کند، اما این مقام گفت در واقع شرایط آنقدر وخیم بود که مردم را به هجوم به کاروان در ساعت ۴:۳۰ صبح وادار کرده بود.

منتقدان می‌گویند تدارکاتی که اکنون با پتر نجات می‌رسند، به سختی نیازها را برآورده می‌کنند و تنها تضاد اخلاقی در رویکرد بایدن به جنگ را برجسته می‌کنند.

«یوسف منیر» رئیس «برنامه فلسطین-اسرائیل در مرکز عرب در واشنگتن» گفت: «این هیچ منطقی ندارد. این شبیه به آوردن یک فنجان آب به محل آتش‌سوزی است، در حالی که شما به آتش‌افروز سوخت می‌دهید. این دولت در تلاش است تا با یک مشکل سیاسی مقابله کند. آن‌ها می‌خواهند ظاهر امر حمایت از این جنگ هولناک را با این اقدامات زیبایی بهبود بخشند و هدفشان خنثی کردن خشم رای‌دهندگان است».

اسرائیلی‌ها و حامیان آن‌ها این منطق را رد می‌کنند. «ایال هولاتا» که به عنوان مشاور امنیت فدرال «نفتالی بنت» نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی خدمت می‌کرد، مدعی شد: «امن قویا از بایدن برای انجام این کار حمایت می‌کنم. او از نابودی حماس حمایت می‌کند و در عین حال تأکید زیادی بر کمک به غیرنظامیان غزه دارد. کسانی که می‌گویند نتاقتی وجود دارد، در واقع بین مردم غزه و حماس تفاوتی قائل نمی‌شوند. ما بین غزه و حماس تفاوت قائل هستیم».

مقامات کاخ سفید حاضر نشدند به سمت سوالات تند و تیز ناشی از انداختن کمک‌ها با پتر برای همان افرادی که تلاش می‌کنند از تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا به تل‌آویو جان سالم به در ببرند، کشیده شوند.

«جان کری» مشاور شورای امنیت ملی کاخ سفید هفته گذشته به خبرنگاران نیویورکتایمز گفت: «ما در مورد نگرانی‌های خود در مورد وضعیت انسانی در آنجا بسیار بسیار واضح بوده‌ایم. به وضوح بیان کردیم، اینکه تا این حد مردم در چنین نیاز شدیدی به سر می‌برند،

غیر قابل قبول است.»

بایدن قویا از رژیم صهیونیستی و انتقام گرفتن آن حمایت کرده است. او از سمت برخی از اعضای حزب خود، به‌خاطر ابراز همدردی نامتناسب با غیرنظامیان فلسطینی که بسیاری از آن‌ها در بنبوحه ویرانی این منطقه ساحلی تحت محاصره بی‌ضاعت و آواره شده‌اند، مورد انتقاد قرار گرفته است.

نیویورکتایمز نوشت بایدن در جریان سخنرانی روز پنج‌شنبه خود، در ابراز تاسف بابت این درد و رنج فراتر از گذشته پیش رفت. رئیس‌جمهور آمریکا سیاست خود را تغییر نداد، اما لحن و تأکیدش نشان‌دهنده تحولی در پیام‌های عمومی او بود.

بایدن گفت: «این جنگ تلفات بیشتری را بر غیرنظامیان بی‌گناه، نسبت به مجموع همه جنگ‌های قبلی در غزه وارد کرده است. بیش از ۳۰۰۰۰ فلسطینی کشته شده‌اند که اکثر آن‌ها عمو حماس نیستند، هزاران و هزاران بی‌گناه، زن و کودک، دختران و پسران هم یتیم شدند. نزدیک به ۲ میلیون فلسطینی دیگر تحت بمباران قرار دارند یا آوار شدند. خانه‌ها ویران، محله‌ها ویرانه و شهرها به تلی از خاک تبدیل شدند. خانواده‌ها بدون غذا، آب و دارو ماندند و این دلخراش است».

رئیس‌جمهور آمریکا بعد از سخنرانی خود از این هم فراتر رفت. ناامیدی فزاینده بایدن از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همچنان در حال افزایش است و اظهارات بایدن که حین روشن بودن دوربین‌ها می‌گوید او و نتانیاهو باید «نشست رک و صریحی» داشته باشند، حاکی از نارضایتی دوچندان کاخ سفید است.

این اظهارات بایدن در حالی بیان شد که او با ستانور دموکرات «مایکل بنت» در صحن مجلس نمایندگان آمریکا پس از سخنرانی (وضعیت کشور) صحبت می‌کرد.

سخنرانی‌اش تیریک می‌گوید او در رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواهد که به نتانیاهو درباره نگرانی‌های فزاینده بشردوستانه در غزه فشار بیاورد. «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا و «پیت بودیچ» وزیر حمل و نقل ایالات متحده

سپهرغرب، گروه خبر:
تعدادی زیادی از متقاضیان
تایر از اینکه ساعت‌ها در صف
خرید تایر می‌مانند اما باز هم
موفق به خرید نمی‌شوند، گلایه
دارند، اما در نهایت وزیر صمت
با اشاره به اینکه اجازه ثبت‌نام
به صورت آنلاین داده شده و بعداً در سامانه
اطلاعات مشتری را دریافت و بعداً در سامانه
ثبت‌کند عدم اجرای این امر را به منزله تخلف و
قصد برای تشکیل صف دانسته و قول داد که
شرایط این بازار تسهیل شود.



تایر

به گفته تعدادی از این مشتریان ۹ ساعت ابتدایی صبح برای خرید تایر مراجعه می‌کنیم، اما پس از ساعت‌ها معطلی در نهایت موفق به خرید تایر مورد نیاز خود نمی‌شویم.»
پیرو مشکلات پیش آمده برای بازار تایر، وزیر صمت در حاشیه افتتاح نمایشگاه بهاره ضمن تأکید بر تلاش مبنی بر عرضه لاستیک خودرو با قیمت مصوب در نمایشگاه بهاره اظهار کرد: شرایط فراهم شده تا متقاضیان بتوانند ثبت‌نام خود را در سامانه در همین نمایشگاه‌ها انجام دهند. تولید لاستیک هم وضعیت خوبی در کشور دارد و بهتر هم می‌شود. واردات لاستیک هم بهبود یافت و کسری و ناترازی بازار جبران شده است، اما برخی سودجویان تلاش می‌کنند از التهاب بازار



بارش همزمان بمب و غذا از آسمان غزه؛ آمریکا به دنبال چیست؟



هستند و این کمک‌ها را به نفع حماس می‌دانند. وضعیت هرج و مرج در غزه هم توزیع کارآمد را تقریباً غیرممکن کرده است. یکی از پیامدها این است که تعداد نوزادان دچار سوء تغذیه در چند بیمارستان فعال غزه بالا می‌رود.

این مقام مدعی شد در حالی که ارسال بسته‌های غذایی با پتر به احتمال زیاد تنها تفاوتی جزئی ایجاد می‌کند، طرح بایدن برای یک اسکله شناور بالاخره می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر شرایط غزه داشته باشد.

غزه در آستانه ماه رمضان

روزهای اخیر مقامات ایالات متحده، از جمله «کامالا هریس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا و بلینکن، قاطعانه اصرار داشتند که رژیم صهیونیستی بدون تأخیر بیشتر ورود کمک‌های بیشتری را به این منطقه تسهیل کند. این مقام افزود رهبران تل‌آویو احتمالاً پیش‌بینی می‌کردند که تا ماه رمضان که انتظار می‌رود از روز یکشنبه آغاز شود، توافق برای آزادی برخی از اسرا و توقف عملیات نظامی آن‌ها به دست می‌آید. این امر باعث می‌شد کمک‌های زیادی با کامیون‌ها وارد شود و نتانیاهو از دادن امتیازات سیاسی سخت در یک محیط داخلی که بسیاری از صهیونیست‌ها مخالف ارسال مواد غذایی بیشتر هستند، در امان باشد.

اما «دیوید ملیبند» رئیس کمیته بین‌المللی نجات روز جمعه گفت انتقال هوایی کمک‌ها با پتر و ساخت یک اسکله (آخرین راه‌حل‌ها) هستند که بدون حل مشکل اساسی، «اگران و پرخرطه» به شمار می‌روند.

او گفت: «همه این‌ها نباید توجه را از موارد اصلی منحرف کند؛ فقط آتش بس است که حفاظت غیرنظامی، جریان کمک هوایی، تعمیر زیرساخت‌ها و اقدامات بهداشت عمومی را که بسیار مورد نیاز است، فراهم می‌کند. راه‌حل‌های چهارم و پنجم نباید به‌عنوان جایگزین‌های موثر برای راه‌حل‌های بهتر، عادی سازی شوند.»

مشتریان تایر شاکلی از ثبت نشدن اطلاعاتشان توسط عرضه‌کننده‌ها

سود ببرند.

برخی قصد ایجاد صف دارند

همچنین علی‌آبادی به تازگی از بهبود شرایط بازار تایر خبر داده و اعلام کرده است: به فروشندهگان این اجازه داده شده که به صورت بر خط نبوده (آفلاین)، ثبت‌نام داشته باشند و نیازی نیست که حتما سامانه حتما وصل باشد. مدارک از مشتری دریافت و بعداً در سامانه ثبت شود و فرآیند خرید ادامه داشته باشد. اگر عرضه‌کننده‌ای اینگونه رفتار نمی‌کند، به گونه‌ای هم وضعیت خوبی در کشور دارد و بهتر هم می‌شود. واردات لاستیک هم بهبود یافت و کسری و ناترازی بازار جبران شده است، اما برخی سودجویان تلاش می‌کنند از التهاب بازار

بسترسازی‌ها از سوی وزارت صمت فراهم
شود

محمود بنازاد- دبیرکل اتاق اصناف ایران- تأکید کرده است: تصمیم گرفته شد که نوبت‌دهی اینترنتی فراهم شود تا پیش از خرید مشتری، ثبت‌نام انجام و اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند؛ بنابراین درخواست شد که زمینه برای این اقدام فراهم شود که این موضوع نیاز به بسترسازی از سوی وزارت صمت دارد، اما متأسفانه هنوز اقدامی برای بسترسازی نشده است.